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onad trzy godziny czter- 
łw dziestej sesji Rady Miejs- 
■ kiej poświęcono zapyta

niom i wnioskom. Dyskusja doty
czyła w większości wewnętrz
nych zasad funkcjonowania Ra
dy. Henryk Dalibóg zgłosił kilka 
Wniosków dotyczących sposo
bów pracy komisji rewizyjnej. Je
dna z propozycji zakładała nawet 
jej rozwiązanie i ponowne wy
branie nowych członków przez 
rajców. Oburzony Janusz Bę
benek, ocenił to jako próbę po
wrotu do systemu totalitarnego, 
bo w ..demokratycznym" roku 
1992 nie można przecież tak trak
tować grupy radnych, którzy 
wkładają sporo wysiłku w prace 
komisji.

Zwykła
sesja

Piort Boruszewski chciał 
wiedzieć, czy firma „Budoelkoł" 
rzeczywiście zalega miastu ze 
spłatą 2 miliardów złotych, po
nieważ krążą takie pogłoski. Wi
ceprezydent Grzegorz Re- 
ndchen stwierdził, ze jest to nie
prawda.

Krzysztof Przybylski poru
szył sprawę remontu Biura Rady 
Miejskiej, na który w budżecie 
zabezpieczono aż 700 milionów 
złotych. Szef Rady Miejskiej Jó
zef Korpak odpowiedział, że o re
moncie wiedzieli wszyscy rajco
wie. Jego realizacja przebiega 
zresztą w ograniczonym zakresie 
i nie wszystkie pieniądze zostaną 
wydane.

W „roboczej" części spotkania 
podjęto uchwałę o przedłużeniu 
czasu trwania umów zawiera
nych z miastem.

Sporo zamieszania wywołała 
sprzedaż obiektów wpisanych do 
rejestru zabytków. Przygotowany 
Przez Zarząd Miasta projekt do
puszcza zbycie takich budynków 
ze znaczną zniżką, sięgającą cza
sami nawet 90 procent wartości. 
Ma to zachęcić inwestorów do 
szybkiego kupna niszczejących 
posesji, które ze względu na wy
sokie ceny nie cieszą się popular
nością. Bezpańskich domów nie 
można doprowadzić do ruiny, 
choćby ze względu na chroniącą 
ie ustawę O zabytkach. Komisja 
Przestrzegania Prawa i Regulami
nowa zaopiniowały projekt nega
tywnie. Wątpliwości mieli też 
członkowie Komisji Kultury, któ
rzy zaproponowali, aby sprawę 
każdego zabytku rozpatrywać od
dzielnie. Roman Wierzbicki zwró

(Dokończenie na str. 3)

W nocy 28 listopada, po prawie sied mi o miesięcznym śledztwie, 
ujęto jednego z zabójców policjanta — starszego sierżanta Marka 
Sienickiego. Bytomski funkcjonariusz zginął nad ranem, 3 maja, na 
ulicy Piotra Woźniaka. Trafiła go seria z broni maszynowej, którą 
posługiwało się dwóch przestępców, kręcących się w pobliżu 
zaparkowanego samochodu. Bez ostrzeżenia otworzyli ogień do 
policjantów, którzy zatrzymali się, by wylegitymować podejrza
nych. Podczas akcji ciężko ranny został również kolega zabitego, 
sierżant Zbigniew Wierzba.

Zabójcy policjanta
pod kluczem

Chociaż od chwili zatrzymania 
sprawcy upłynęło już sporo czasu, 
policja nadal utrzymuje „embargo" na 
szczegółowe informacje. Wiadomo 
jedynie, że jest to Ireneusz G , 27-letni 
mieszkaniec Głuchołaz, karany po
przednio za rozboje.

Jak poinformował nas rzecznik 
prasowy Prokuratury Wojewódzkiej 
— Andrzej Witkowski, Ireneusz G. 
został ujęty w nocy przez 25-osobo-

wą grupę policjantów i funkcjona
riuszy brygady antyterrorystycznej. 
Akcja została przeprowadzona tak 
szybko, że przestępca nie miał naj
mniejszych szans na stawianie opo
ru. Aresztowanie nastąpiło prawdo
podobnie w Gliwicach, gdzie sku
piały się główne „nici" pościgu, 
chociaż komisarz Alicja Hytrek. rze
cznik prasowy Komendy Wojewó
dzkiej Policji podała, również dwa

inne miejsca zasadzki; Bytom i gra
nicę państwa. Przesłuchiwany Ire
neusz G. przyznał się do winy 
i wskazał miejsce ukrycia dwóch 
pistoletów, skradzionych z Zakła
dów Odzieżowych „Omex" w Głu
chołazach. Pistolety maszynowe 
PPS-762 były ukryte niedaleko 
miejsca zbrodni. Aresztowany podał 
również nazwisko drugie

(Dokończenie na str. 3)

W KOLEJCE DO FISKUSA
j

Od tego roku-po raz pierwszy obowiązuje nas nowy 
system podatkowy. Przedstawione na przełomie ubieg
łego roku zmiany budziły z początku lęk i powodowały 
spore niejasności. Obawiano się przede wszystkim in
dywidualnych rozliczeń z fiskusem i związanych z tym 
problemów.

Okazuje się jednak, że nie wszyscy będą się rozliczali 
samodzielnie z podatku. Naczelnik bytomskiego Urzędu 
Skarbowego— Ryszard Knapczyk przypomina, że ten 
obowiązek spoczywa na zakładzie pracy. Pracownik 
(podatnik) musi jedynie złożyć do 31 grudnia odpowied
nie oświadczenie w swojej firmie. Jeżeli się „zagapi" 
i tego nie zrobi, będzie musiał zrobić to samodzielnie do 
30 kwietnia przyszłego roku. Jest również pewna grupa 
osób, która nie może być „wyręczona" przez macierzyste 
przedsiębiorstwo. Są to podatnicy, którzy ponieśli wyda
tki z tytułu remontu mieszkania lub budowy domu. Ta 
grupa będzie mogła liczyć na ulgi fiskusa, który zainwes
towane w remont, czy budowę pieniądze (do określonej 
wysokości) odliczy im z dochodu.

Do instytucji przy ulicy Sądovyej będą się również 
musiały wybrać osoby, które zdecydowały się opodat
kować razem ze współmałżonkiem. Pracownicy zamie
rzający rozliczyć się „rodzinnie" muszą złożyć odpowied
nie zeznanie w Urzędzie Skarbowym do 30 kwietnia 
przyszłego roku. Możliwość wspólnego opodatkowania 
dotyczy jednak małżeństw trwających przez cały rok. 
Rodziny z krótszym stażem nie mogą skorzystać z tej ulgi.

Ostatnią grupą rozliczającą się indywidulanie są podat
nicy, którzy uzyskali dodatkowe dochody poza macierzy
stym zakładem pracy. Chodzi głównie o prace zlecone 
i dorabianie w innej firmie.

Druki zeznań podatkowych dla osób indywidualnych 
powinny być dostępne w Urzędzie Skarbowym na po
czątku przyszłego roku.

Nowy system nałożył również nieco inne obowiązki na 
przedsiębiorstwa. Każda firma, bez względu na formę 
własności, musi dokonać rocznego obliczenia podatków

(Dokończenie na str. 3)

AVI KAISER jest wybitnym belgijskim choreografem. Współpracuje z Śląskim Teatrem 
Tańca, gdzie pełni funkcję doradcy artystycznego.

W środę, 9 grudnia, o godz. 18.00 odbędzie się w Bytomiu światowa prapremiera jego 
widowiska, zatytułowanego „Short stories", które przygotowane zostało w naszym Teatrze. 
Twórca tak pisze o swoim dziele:

SHORT STORIES
Kró tkie historie

...są wspomnieniami z kraju, języ- lasów, rzek - kraju, który rozdarta do Bytomia', %y'%'k(^Ić%ybwu 
ka, kultury, które otaczały mnie od wojna.W czasie mojej pierwszej po- tancerzy, którzy dziś tworzą Śląski 
dzieciństwa. Zapachu kapusty, ser- cłróży do Gdańska, gdzie zostałem Teatr Tańca.
nika i pijaków cuchnących wódką... zaproszony do prowadzenia zajęć w czasie moich częstych wizyt 
To wspomnienia z kraju, gdzie ludzie w' Międzynarodowych Warsztatach w tutejszym teatrze, przejeżdżając 
uprawiają ziemię; z kraju olbrzymich — Festiwalu „Dance of the World" przez Warszawę, Katowice czy Kra-

— w ramach Światowej Dekady 
Rozwoju Kultury — UNESCO, spot
kałem pana Jacka Rumińskiego, któ
ry podzielił się ze mną swoją ideą 
założenia teatru tańca. Tak więc
\m nA7rł7lpmitm 1QQ1 nr7viprh;łłpm

„Drogówka” 
ściga pieszych

Piesi są sprawcami co czwartego 
wypadku drogowego w Bytomiu. 
Policja z niepokojem obserwuje że 
zjawisko nagminnego łamania prze
pisów przez niezmotoryzowanych 
użytkowników dróg ciągle się nasila.

W piątek 27 listopada bytomska 
drogówka postanowiła udzielić 
„dyspensy" kierowcom i nauczyć 
porządku pieszych. W kilku punk
tach miasta m in. przy Witczaka, Ko
lejowej, Wolskiego i Brzezińskiej 
rozstawiono patrole policji i straży 
miejskiej.

Podczas ośmiogodzinnego dyżu
ru 35 funkcjonariuszy ujawniło aż 
207 wykroczeń. 14 nietrzeźwych 
ukarano skierowaniem wniosku do 
kolegium, wymierzono 107 manda
tów i udzielono 77 pouczeń. W naj
bliższym czasie policja zamierza po
wtórzyć akcję jeszcze kilkakrotnie, 
przede wszystkim w interesie pie
szych, którzy często zapominają, że 
w zderzeniu z pędzącym samocho
dem nie mają najmniejszych szans.

(s)

ków — zrodziła się całość, która jest 
zbiorem epizodów z życia narodów. 
Każdy dzień, który tu spędzam, kiedy 
spotykam ludzi, inspiruje mnie do 
tworzenia. To spacer ulicami miasta, 
wejście do piekarni po kawałek cia
sta, czy oczarowanie atmosferą 
dworca kolejowego w Katowicach.

„Short stories" są historią życia 
tutaj, tak jak widzę go dziś, przez 
pryzmat wspomnień moich rodzi 
ców, którzy właśnie tu się urodzili

AVI KAISER
Śląski Teatr Tańca i ja osobiście 

dziękujemy Departamentowi Kultu
ry Francuskiej Społeczności Belgii 
za poparcie i pomoc w zrealizowaniu 
tego spektaklu.
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tala. Na ulicy Matejki zatrzymano do 
kontroli samochód „renault", który 
najechał na tył dużego „fiata". Jak się 
okazało, kierowca miał 2,69 promille 
alkoholu we krwi.

28 LISTOPADA

O wydarzeniach minionego tygodnia informuje rzecznik prasowy 
Komendy Rejonowej Policji, podinspektor STANISŁAW SUROWIEC.

24 LISTOPADA

Nieznani sprawcy wynieśli w nocy 
sprzęt elektroniczny ze szkól podsta
wowych nr 21 i 39 przy ulicy Kon
stytucji. Straty oceniono na około 10 
milionów złotych. Również sprzęt 
elektroniczny skusił włamywaczy, 
którzy „odwiedzili" mieszkanie przy 
ulicy Kosynierów 30. Sprawcy wy
nieśli łupy przez wybite okno. Okra
dziono dwie altanki w POD przy ulicy 
Strzelców Bytomskich. Z ulicy Kato
wickiej zginął „mitsubischi", nr rej. 
KTV - 8431.

no go do szpitala. Podobny wypadek 
wydarzył się przy skrzyżowaniu Wro
cławskiej i Łużyckiej, gdzie „maluch" 
potrącił przechodzącą na czerwonym 
świetle kobietę. Poszkodowaną od
wieziono do szpitala na obserwację. 29 LISTOPADA

Straż Przemysłowa zatrzymała 
w magazynie kopalni „Bobrek" wła
mywacza. Przy przekazanym policji 
mężczyźnie nie znaleziono żadnych 
przedmiotów. Z torowiska tramwajo
wego przy ulicy Chorzowskiej ktoś 
ukradł 70 metrów przewodu miedzia
nego. Kierowany przez nietrzeźwego 
„fiat" zjechał nagle na chodnik na 
ulicy Smolenia i uderzył w płot. Spra
wcę odwieziono do szpitala.

26 LISTOPADA

25 LISTOPADA

Wczesnym popołudniem nieznany 
mężczyna, wykorzystując nieuwagę 
ekspedientki sklepu monopolowego 
przy ulicy Jagiellońskiej, skradł 3 mi
liony złotych. Przez wybite okno wy
stawowe złodzieje wynieśli żywność 
ze sklepu spożywczego przy Orląt 
Lwowskich. Włamano się do czterech 
samochodów zaparkowanych w róż
nych punktach miasta. Na Strzelców 
Bytomskich „opel" potrącił pieszego, 
który nagle wbiegł na jezdnię. Okaza
ło się, że nieostrożny przechodzień 
miał prawie 2 promille alkoholu we 
krwi. Z obrażeniami głowy odwiezio-

Z piwnicy domu przy ulicy Nickla 
„zniknęły" ziemniaki i przetwory. 
Z mieszkania przy ulicy Axentowicza 
znany gospodarzowi sprawca ukradł 
14 milionów złotych. Konserwy, sery 
i kawę wartości 3 milionów złotych 
skradli złodzieje z kiosku spożywcze
go przy Powstańców Warszawskich. 
Włamano się do 4 samochodów.

Okradziono domek jednorodzinny 
przy ulicy Cichej. Z ulicy Olimpijskiej 
„zniknęło" „audi", nr rej. KXX - 6291. 
Na Strzelców Bytomskich „żuk" na
jechał na „poloneza". Kierowca fur
gonetki miał prawie 3 promille al
koholu we krwi. Z zaparkowanego 
w zakładzie betoniarskim przy ulicy 
Piekarskiej „fiata" zginęły trzy koła 
i radiomagnetofon.

27 LISTOPADA 30 LISTOPADA

Nad ranem policjanci z KRP za
trzymali na ulicy Sokoła 18-letniego 
młodzieńca, który usiłował ukraść 
małego „fiata". Odwieziono go do 
Izby Wytrzeźwień. Na Stolarzowickjej 
autobus potrącił wbiegającego na je- 
zdnję 16-latka. Na szczęście skoń
czyło się jedynie na lekkich otarciach 
naskórka. Inny autobus najechał na 
ulicy Piłsudskiego na nietrzeźwego 
28-letniego mężczyznę. Poturbowa
nego pechowca Odwieziono do szpi-

Okradziono 4 samochody. Polic
janci z III Komisariatu zatrzymali chu
ligana, który wybił szybę w sklepie 
spożywczym przy ulicy Siemianowic
kiej 3. Na ulicy generała Roweckiego 
„maluch" potrącił 10-letniego chłop
ca, który wbiegł wprost pod koła 
pojazdu. Z obrażeniami ręki przewie
ziono go do szpitala. Nieznani chuli
gani włamali się do zakładu szklar
skiego przy ulicy Witczaka i potłukli 
szyby wartości 5 milionów złotych.

r™ merytowany 57-letni górnik 
r” Kazimierz P. mieszkał samotnie 

w jednym z domów na terenie 
Łagiewnik. Wśród sąsiadów cieszył 
się opinią człowieka spokojnego 
i uczynnego. Starszy pan miał, nie
stety, jedną wadę, lubił zaglądać do 
kieliszka. Na szczęście w stanie upo
jenia alkoholowego nigdy się nie 
awanturował.

W tym samym budynku mieszkał 
samotnie inny mężczyzna, młodszy 
o kilka lat. Józef B. W przeciwieńst
wie do swojego sąsiada miał on 
opinię awanturnika i nieroba. Obaj 
panowie spotykali się często i pili 
wspólnie wódkę. Kazimierz był wy
korzystywany przez znajomka, który 
grożąc, przerażonemu emerytowi ki
lkakrotnie przywłaszczył sobie jego 
pieniądze. Znajomi obu mężczyzn 
widzieli kiedyś jak Józef zabrał Kazi
mierzowi całą emeryturę. Podczas 
jednej z ostatnich awantur agresyw
ny B. nie tylko okradł znajomego, ale 
również połamał nieszczęśnikowi 
szczękę. Mimo systematycznego 
okradania i częstych obrażeń, po
szkodowany nigdy nie donosił na 
łobuza organom ścigania. Czasem 
tylko żalił się sąsiadom.

W połowie maja Kazimierz jak 
zwykle otrzymał emeryturę. Część 
pieniędzy od razu pożyczył znajo
mym, a pozostałość postanowił 
przeznaczyć na alkohol, który wypił 
m in. z Józefem B.

Następnego dnia po przebudze
niu stwierdził, że z kieszeni maryna
rki zniknęła mu reszta gotówki. Po
dejrzenie od razu padło na nieuczci

wego sąsiada, który się nie pokazał. Przerażony Kazimierz uciekł do 
Kilka dni później Kazimierz otrzy- kuchni, skąd porwał leżącą na ziemi 

mał talony na węgiel, które spienię- siekierę i z całej siły zdzielił nią łobu- 
żył. Tak, jak poprzednio, część gotó- 23 w głowę. Chwilę później zadał
wki postanowił po prostu przepić jeszcze jeden cios w rękę goniącego 
z kolegą Adamem I. Wspólna libacja ^o męzczyzny. Ogłuszony i pijany
trwali tr™Hni IrtArvm j0Zeł P^WróClł SięSS
dnia wczesnym rankiem do drzwi cjOSy obuchem w głowę. Gospodarz 
mieszkania zaczął się nagle dobijać oprzytomniał dopiero, gdy pobity 
Józef, wołając, że zabrakło mu pa- przestał się ruszać.

Kazimierza, wychodzącego z za
krwawioną siekierą na korytarz, zo
baczyła sąsiadka. Mężczyzna pod
szedł pod jej drzwi i zawołał głośno, 
aby powiadomiła pogotowie i poli
cję, bo przed chwilą zabił Józefa B. 
Kiedy przestraszona niewiasta nie 
zareagowała, zaczął się dobijać do 
mieszkań piętro wyżej. Dopiero trze
ci sąsiad powiadomił funkcjonariu
szy o zajściu.

»ÄÄ dÄZÄÄS:

Bytomski
„Raskölnikow"

Z„ sąsiadem - brutalem. Później bił, bo
podarza i stwierdził, ze idzie po al- bał się zemsty młodszego i silniej 
kohol. Znający furiata męzczyzm nie szego Józefa. Ponadto miał już dość 
oponowali. Wkrótce dom opuścił ciągłych upokorzeń i okradania go. 
również kolega i Kazimierz P. został Badający Kazimierza P. biegli psy- 
sam. Około dziesiątej przed połu- chiatrzy stwierdzili u niego zmiany 
dniem do mieszkania wdarł się siłą w osobowości w sporym stopniu, wy
pijany Józef. Nie było to zresztą nikłe z nadmiernego spożycia alkoho- 
trudne, ponieważ jedynym zabez- |u. W chwili popełnienia zbrodni miał 
pieczeniem drzwi była podpierająca on ograniczoną poczytalność. Bytom
ie od wewnątrz deska. Szarpiąc gos- skiego „Raskolnikowa" nie uchroni to 
podarza pijak zażądał pieniędzy na jednak od odpowiedzialności, 
wódkę. W. SOSNOWIECKI

Kto widział 
ten wypadek

W dniu 18 listopada 1992 r. około 
godz. 18 na ulicy Zabrzańskiej, przy 
skrzyżowaniu z Wyzwolenia, pieszy 
— przechodzący przez jezdnię — po
trącony Został przez samochód marki 
„fiat 125p" koloru białego. Świad
kowie oraz osoby mogące udzielić 
informacji na temat wypadku prosze
ni są o osobiste lub telefoniczne zgła
szanie się w Komendzie Rejonowej 
Pqlicji w Bytomiu przy ulicy Po
wstańców Warszawskich 74, pokój 
405, tel. 81-32-27, wew. 335 lub 
293.

Świadkowie Jehowy 
w Szombierkach

W sobotę i niedzielę — 12 i 13 grudnia, w Hali Sportowej GKS 
„Szombierki" odbędzie się dwudniowe zgromadzenie Świadków Jehowy. 
Organizatorzy przewidują, że przybędzie na nie około 2000 osób.

Kabaret w Radzionkowie
W sobotę, 12 grudnia, o godz. 18 w Środowiskowym Domu Kultury 

w Radzionkowie rozpocznie się występ kabaretu „Wy-3-mamy". W pełnym 
humoru programie zaprezentują się twórcy telewizyjnego programu „Maga- 
zynioStefan Friedmann i Krzysztof Jaroszyński. (mh)

Zjazd Absolwentów
Polskiego Gimnazjum i Liceum Smolenia
w tytoniu — 26 marca 1993 r.
Zgłoszenia z podaniem rocznika ukończenia szkoły, dowo
dem wpłaty 100 tys. zł (konto Kom. Rodź. PKO Bytom 
27629-4789-132) do 31 stycznia 1993 r.

2516

GARAŻ murowany. Siemianowicka, sprze- BYTOM, centrum mieszkanie 150 m kw 
dam. 86-18-29. 2536 sprzedam. Teł. 81-39-12. 250*

ŻALUZJE importowane, 86-55-50. 2535 SPRZEDAM Commodore ze stacją dysków.
' Tel. 85-26-74. ' 25»

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Tel. 
grzecznościowy 81-99-51, poprzedni 81-88- 
11. 2532

TELEWIZOR ..Funai" z teletekstem ni 
gwarancji sprzedam. Tel. 588-221 wtw. 1190

221^
SPRZEDAM pianino, tel. 81-94-36 (wieczo
rem). 2528 CYKLINOWANIE. 461-084.

245}
SPRZEDAM działkę budowlaną rozpoczęta 
budowa, stan zerowy, woda, kanalizacja 
w Bytomiu. 81-04-83. 2527

BOAZERIE, zabudowy. 461-084.
2454

POSIADAM poloneza, wolny czas, 3 tys. zł GARAŻ sprzedam (Piekarska). Tel. 81-01- 
za kilometr, tel. 81-81-49. 2497 48. 2513

ZATRUDNIĘ lakiernika. Tel. 81-14-51 ANGIELSKI, niemiecki z dojazdem. 31 
wew. 5233. 2498 60-21 wew. 161. 2511

MUZYCZNA oprawa imprez (prezenterzy, PILNIE sprzedam M-4 Łużycka. Teł. 81- 
zespoły) 128-32-57. 2500 01-48. 2512:

SPRZEDAM przedpłatę 126p. Tel. 81-82-21 
wewn. 5660 do godz. 14. 2499

SPRZEDAM garaż z kanałem (na dwa ma- 
1 luchy) — ul. Piłkarska obok bramy 4, tel 
' grzecznościowy 81-21-18. 2514

ŻALUZJE (poziome, pionowe), rolety anty- 
wlamaniowe. Najtańszy montaż. Zamówie
nia — sklep „Obuwie” Piekary - Szarlej, Wy
szyńskiego 9, tel. 67-64-75, 67-44-96 „DAR 
ŻAL”. 2502

PRZYJMĘ panią z referencjami do opieki 
i wychowania 8-letniej dziewczynki. Warun
ki pracy i finansowe do uzgodnienia. Tel. 81- 
51-88 po godz. 19. 2515

RENCISTA lat <>8 na stale przebywający 
w RFN pozna panią szczupłą, uczciwą, do- 
matorkę zdecydowaną na wyjazd. Spotkanie 
planowane w styczniu. Cel matrymonialny. 
Oferta nr 114. 2506

SPRZEDAM garaż (Miechowice. Niekla). 
Tel. 864-301. 2517

SPRZEDAM kolejkę „PIKO \ te!. 81-56-15.
, 2518

EU OT
Anteny satelitarne

• Montaż bezpłatny
Raty

# Możliwość zamówienia przez 
telefon

Bytom
ul. Zabrzańska 69 

tel. 81-34-61 wewn. 665
2345

Napadają 
coraz wcześniej

Wcześniej zapadający zmrok sprawia, 
że grasujący po mieście bandyci atakują 
nawet po południu. Kilka dni temu, o go
dzinie 16, do mężczyzny stojącego na 
przystanku tramwajowym, niedaleko Za
kładów Gumowych Górnictwa, podeszło 
trzech nieznanych osobników. Jeden
z nich przyłożył nagle napadniętemu nóż

CUKIER
Bytom ul. Zabrzańska 17

tel. grzecznościowy 81-40-10 
(obok KWK „Szombierki") 23gg

do gardła i zażądał pieniędzy. W tym 
czasie pozostali przetrząsnęli kieszenie 
ofiary, zabierając prawie 2 miliony złotych 
i dokumenty. Na szczęście ograbiony 40- 
latek wyszedł z „przygody" jedynie z lek
kimi zadrapaniami.

Mniej szczęścia mieli dwaj młodzi mie
szkańcy Bytomia, którzy przechodząc 
w nocy ulicą Świętojańską zostali napad
nięci przez grupę łobuzów. Pechowcy 
zostali brutalnie pobici, skopani i obez
władnieni gazem łzawiącym. Poturbowa
nym przechodniom chuligani zabrali 
przedmioty niewielkiej wartości. Wkrótce 
patrolująca teren policja ustaliła persona
lia sprawców. Byli to młodzi ludzie 
w wieku 17 - 27 lat. (e )

Luksusowy autokar
niemieckiej firmy

ADAM REISEN (video, bar, WC) 
cena 1.300.000 tam i powrót. 

Wyjazdy w każdą sobotę do Unna 
(Dortmund), Lunen (Bochum). Re
cklinghausen, Herne, Gelsenkirchen, 
Gladbeck, Bottrop (Essen), Oberhau
sen (Duisburg), Moers, Krefeld (Dues- 
seldorf, Kolonia)
Kursy w grudniu: 12.16,19. 22, 29 

Sprzedaż „AMADEUSZ" 
Bytom, ul. Dworcowa 26 

tel. 81-87-28 2520 Pobili „gliniarzy"
Czynnej napaści na parę funkcjonariuszy 

policji dopuściło się czterech osiemnasto- 
latków. Incydent wydarzył się w domu przy 
ulicy Konstytucji, kiedy patrol z I Komisa
riatu usiłował zatrzymać grupkę podpitych 
młodzieńców, podejrzanych o chuligański 
wybryk. Wylegitymowani rozrabiacze za
miast spokornieć na widok munduru, prze
wrócili jednego z funkcjonariuszy na zie
mię i zaczęli go kopać. Chwilę później 
łobuzów zatrzymano i odwieziono do izby 
wytrzeźwień. Poszkodowanym policjan
tom na szczęście nic się nie stało.

(ech.)

BILETY AUTOKAROWE
do Niemiec, Belgii, Holandii, 

Francji, Włoch,
Szwajcarii, Anglii

150 miast, 30 przewoźników, 
zróżnicowane ceny

Biuro Podróży 
„AMADEUSZ"
Bytom, ul. Dworcowa 26, 
tel. 81-87-28 2521
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Benzyniarze
Z policyjnych statystyk wynika, że coraz 

większą liczbę przestępstw popełniają przy
jeżdżający do nas „goście" ze Wschodu. 
Pojawiły się nawet grupy specjalizujące się 
w kradzieży benzyny z samochodowych ba
ków.

Kilka dni temu, po północy, patrol policji 
przyłapał na gorącym uczynku dwóch Ukra
ińców, którzy spuszczali paliwo z zaparko

wanego na ulicy „liaza". Przy złodziejasz
kach znaleziono jedynie napełniony 10-lit- 
rowy kanister, przestępstwo nie było więc 
poważne. Jednak nasilenie się tego zjawiska 
znów może przypomnieć nam o czasach, 
kiedy parkujący „pod chmurką" kierowcy 
całą noc wyglądali przez okno w obawie, aby 
ktoś nie odkręcił kół czy reflektorów z ich 
„życiowego dorobku". (e)

str. 2 ŻYCIE BYTOMSKIE
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„SPOŁECZNA" SAMORZĄDNA
.Parlament” uczniowski Liceum Ogólnokształcącego Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego zorganizował w szkole I Dni Samorządności. Od ubiegłego poniedział
ku do środy trwały tam imprezy w rodzaju wszystko dla ciała i ducha. W pierwszym 
dniu każda z klas poprowadziła samodzielnie dwie lekcje. Młodzież uczestniczyła też 
w projekcji filmów wybranych przez polonistów. Wśród prezentowanych obrazów 
były przeboje krajowej i międzynarodowej kinematografii. Do wspólnego oglądania 
i dyskusji zaproszono członków katowickiej Akademii Filmowej. W tym czasie 
rozgrywano również eliminacje międzyklasowe „kola fortuny".

We wtorek znów spotkanie z X Muzą, a potem można było swoje impresje 
artystyczne przekazać w formie kolażu sprejem na ścianie.

Oprócz tego dr Joachim Diec przedstawi! licealistom wizję Bytomia XXI wieku.
Na koniec imprezy bawiono się podczas finału konkursu „koto fortuny". Było 

spotkanie z grupą radnych. Dyskutowano o miejscu szkoły w mieście, o gminnych 
finansach, strukturze budżetu,'tworzeniu się lokalnej samorządności.

Dla poprawienia kondycji, nauczyciele i uczniowie stanęli do rywalizacji w halowej 
piłce nożnej. Jak wieść niesie młodzież jednak była górą. Doszło też do walk 
koszykarskich reprezentacji Rady Miejskiej i szkoły. Mimo że w silnym zespole 
z Ratusza wystąpiły gwiazdy basketa na czele z szefostwem rady, to kadra liceum 
Wygrała 29: 26. (wit)

Zwykła sesja
(Dokończenie ze śtr. 1)

cii uwagę, że ulgi przy kupnie zabytków 
mogą otwierać „furtkę" różnego typu kom
binatorom, którzy na naszej uchwale za
czną robić nieuczciwe interesy. Pomimo 
kontrowersji uchwalę jednak podjęto.

W glosowaniu tajnym rada wybrała no
wych ławników do Sądu Rejonowego 
i Kolegium do Spraw Wykroczeń.

Zdecydowano również o znacznym 
zmniejszeniu planu wydatków i dochodów 
miasta na rok 1992. Projekt Zarządu Miasta 
nie zakładał cięć w naszym budżecie, jedy
nie możliwość wydawania gotówki do wy
sokości kwoty, która wpłynie do kasy gmi
ny. Skarbnik miasta oszacował, że tegoro
czne wydatki mogą być zmniejszone o 47 
miliardów złotych.

Sporo czasu zajęła radnym dyskusja nad 
200 milionami złotych zebranymi z podat
ków od psów. Na wniosek 5 radnych 
pieniądze te miały być przekazane schroni
sku dla zwierząt. Okazało się jednak, że 
projekt jest źle sformułowany i temat „wy
leciał" z porządku obrad.

Podzielono Komisję Edukacji, Kultury 
i Rekreacji na dwie oddzielne części: Komi
sję Edukacji i Komisję Kultury Sportu i Re
kreacji.

Sesję zakończył często powtarzany te
mat — obecności rajców na sali. Andrzej 
Grigoriew doliczył się na liście obecności 
aż 44 podpisów radnych, gdy tymczasem 
na sali siedziało zaledwie 30 osób. Za
znaczy! jednak, że Marek Dmytrow i Jan 
Skalski, którzy wyszli na długo przed koń
cem obrad, nie podpisali listy obecności, 
rezygnując automatycznie z diety.

(son)
T •

Zabójcy policjanta 
pod kluczem

(Dokończenie ze Str 7 ) obaj mężczyźni są członkami większej gru
py przestępczej. mogą więc nastąpić dalsze 

90 mężczyzny, biorącego udział w strzela- aresztowania. Nie wiadomo, czy Andrzej 
ninie na ul. Woźniaka. Jest to Andrzej Morawski i Ireneusz G. są powiązani z are- 
Morawskf, 29-letni mieszkaniec Gliwic, sztowaną kilka miesięcy temu dwójką męż- 
rówhież poprzednio karany. Obecnie ukry- czyzn. podejrzanych o kradzież broni 
wa się za granicą. w Głuchołazach. Przesłuchanie ujawni

Grupa śledcza kierowana przez komen- również, który z przestępców zastrzelił st. 
danta KWP w Katowicach Ryszarda Mas- sierż. Marka Sienickiego. 
talerza wpadła na trop bandytów już kilka (son)
miesięcy temu. Przygotowany byI nawet PS. W chwili składania numeru do druku 
wniosek o ekstradycję Ireneusza G„ który (to mankament tygodników, w których 
wyjechał na Zachód posłużywszy się fal- informacje bywają spóźnione) nadeszła in- 
szywym paszportem. Policyjna blokada in- formacja o zatrzymaniu w Belgii Andrzeja 
formacji jest spowodowana rozwijającym Morawskiego, drugiego z zabójców Marka 
się dopiero śledztwem. Nie wyklucza się, ze Sienickiego.

Kupowałem kilka dni temu w jednej 
z bytomskich cukierni tort. Miła pani 
zapytała mnie: „Zapakować tylko 
w papier czy w kartonik za 3 tysiące 
złotych?" Ponieważ tort chciałem 
wręczyć w prezencie poprosiłem 
o kartonik — zapakowano mi więc 
torcik w szary, bury karton. Poradzi
łem miłej ekspedientce, aby firma za
mówiła sobie kartoniki kolorowe, ład
nie wydrukowane, ze swym adresem, 
śmiesznym obrazkiem i napisem — na 
przykład „smacznego, zapraszamy", 
pani westchnęła, stwierdzając, że nie 
ma na to pieniędzy, więc gdyby były 
takie kartony, to cena tortu musiałaby 
podskoczyć o pięć tysięcy złotych. 
Cóż, pomyślałem, nie zanosi się, bym 
w tej cukierence w najbliższym czasie 
otrzymywał firmowe opakowanie, ale 
jakoś to przeżyję.

Przy okazji jednak naszła mnie 
myśl, że zapełniwszy już półki koloro

wymi, ładnie opakowanymi towarami 
wciąż jeszcze nie potrafimy ich dob
rze zareklamować. Przeciętny hand
lowiec myśli, że na reklamę może 
sobie pozwolić dopiero wtedy, kiedy 
będzie miał na tyle duże obroty, aby 
coś odpalić na jakieś ogłoszeń ko (pi
szę ogłoszonko, bo przemyślanych 
akcji promocyjnych w Bytomiu chyba 
nie uświadczysz). Nic bardziej myl
nego! W reklamę inwestować należy 
nade wszystko wtedy, kiedy firma 
przędzie cienko. Ot, na przykład we 
wspomnianej cukierence: ekspedien
tka narzekała, że wszystko drożeje, 
klientów jest mniej i kto wie, czy nie 
przyjdzie interesu zamknąć. I właśnie 
dlatego trzeba zaopatrzyć się w ładne 
papiery firmowe, klientowi kupujące
mu za 20 tysięcy wręczyć pączka od 
firmy, temu, kto czyni zakupy za 50 
tysięcy — ciasteczko ekstra albo ba
tonik. Przecież trzeba czymś zachęcić 
ludzi, aby kupowali właśnie i tylko tu, 
nie zachodząc nawet do konkurencji.

Albo wymyślić dla stałych klientów 
premie i jeżeli ktoś w miesiącu zakupi 
za ileś tam złociszy towaru — uhono
rować go najprawdziwszym tortem.

Albo inny przykład: ktoś otwiera 
nową — powiedzmy — pijalnię so
ków. Czym przyciągnąć klientów? 
Dać na przykład do prasy duże ogło
szenie z kuponem i każdemu, kto się 
w pierwszym tygodniu działalności 
z nim do pijalni zgłosi, fundować 
gratis szklaneczkę soku. Jeżeli cho
ciaż co piąty amator pierwszej bez
płatnej szklaneczki zostanie stałym 
bywalcem — to jest to czysty zysk!

Powiedzą państwo, że wielu po
czątkujących biznesmenów, rozkrę
cających dopiero — często za pienią
dze z kredytu czy pożyczki — swój 
pierwszy w życiu interes po prostu nie 
stać na takie wydatki. Odpowiem 
— to kwestia mentalności, która nie 
przyswoiła sobie jeszcze prawdy, ze 
dobra reklama to najkorzystniejsza in
westycja.

PAWEŁ GONISZ

(Dokończenie ze str. 1)

(do 31 stycznia) pracowników, 
którzy złożyli odpowiednie oświad
czenie. Ponadto do 31 marca za
kład zobowiązany jest do sporzą
dzenia w 3. egzemplarzach infor
macji dla każdego pracownika-po- 
datnika, z wyszczególnieniem jego 
dochodów oraz pobieranego po
datku. Musi ją otrzymać pracownik, 
bez względu na to, czy rozlicza go 
firma, czy też ma zamiar sam wy
wiązać się z obowiązków. Drugi 
egzemplarz informatora ma zostać 
przesłany do 15 kwietnia do Urzędu 
Skarbowego.

Jak widać zdecydowana więk
szość, z grona 80 tysięcy bytoms
kich podatników, może spać spo
kojnie i nie musi obawiać się, że 
sporządzając długą listę własnych 
dochodów gdzieś się pomyli i ściąg
nie na siebie surową karę. „Wybrań
cy" odwiedzający fiskusa indywi
dualnie będą się musieli przyzwy
czaić do systemu praktykowanego 
od wielu lat w innych krajach. Zresz

tą, jak zapewnił naczelnik Ryszard 
Knapczyk, nie taki diabeł straszny 
jak go malują, choć na początku na 
pewno nie obejdzie się bez błędów.

Na koniec dla przypomnienia 
podajemy skalę obliczenia podat
ku dochodowego od osób fizycz
nych. Jacek Sonczowski

Podstawa obliczenia
podatku w złotych Podatek wynosi
ponad do

64.a0D.00D 20%daa\y ctiiczaia rrins kwita 364.000 ź
etanom ramom 12096.000 d +30% nodruyzki ponad MMIffl i

ramm 31.536m i +«% nadwyżki ponad ramm i

POLEMIKI; POLEMIKI, POLEMIKI...
i • 1Radni na wagarach

Z aprobatą dla odważnej decyzji Komisji Regulaminowej Rady Miejs
kiej w Bytomiu czytam zestawienie obecności radnych naszego miasta 
w sesjach bieżącej kadencji zamieszczone w 46 nr „ŻB'\

Lektura to interesująca i budząca refleksję. Ponad połowa radnych ma 
18% nieobecności na sesjach. Wprawdzie to pracochłonne zestawienie 
nie rozgranicza nieobecności usprawiedliwionej i nieusprawiedliwionej, 
ale i tak obnaża sytuację alarmującą. Przy takiej absencji Rada Miejska 
nie może być efektywna. Intencją Komisji Regulaminowej było zapoz
nanie wyborców z sytuacją, ale głównie zmobilizowanie radnych, co na 
Pewno zaowocuje poprawą frekwencji.

Moje zdziwienie wywołała reakcja jednej z radnych, która w swoim 
polemicznym wystąpieniu (,,ŻB") tłumacząc swoją 35 krotną nieobec
ność na sesjach Rady Miejskiej pisze: „W sytuacji, gdy będę wiedziała, że 
ze względów zawodowych lub zdrowotnych nie mogę uczestniczyć 
w całości obrad Rady Miejskiej lub Komisji, nadal nie będzie mojego 
podpisu na liście obecności. U ważam, że takie postępowanie jest uczciw
sze w stosunku do wyborców, z pieniędzy których radni otrzymują 
diety".

W tej wypowiedzi mowa o uczciwości, a ja uważam że zabrakło jej 
w momencie podejmowania decyzji o kandydowaniu. Gdy nieobecność 
wynika ze złego stanu zdrowia, choroby to da się usprawiedliwić, to 
przecież sprawa losowa. Nie da się usprawiedliwić nieobecności na sesji 
ze względów zawodowych.

Nam wyborcom, nie idzie o diety, chodzi o odpowiedzialnych przed
stawicieli, którym można powierzyć losy naszego miasta. Głosując, na 
takich liczyłam.

Jadwiga Borkowska Dawidów icz 
Bytom, ul. Chrobrego 32/5

W zamieszczonym na Waszych 
łamach sprawozdaniu z listopado
wej sesji Rady Miejskiej („Kontro
wersje wokół podwyżki") na za
kończenie przytoczona jest wypo
wiedź radnego-Alfreda Lubosa:”... 
wyborcy musieliby być niespełna 
rozumu gdyby radnych wybrali po
wtórnie, skoro nie potrafią oni pod
jąć najprostszych uchwał". Radny 
Radzionkowskiego Towarzystwa

zabudowanym, wolnym pasie pod 
linią wysokiego napięcia. Nie do 
wszystkich radnych trafiły również 
argumenty podnoszone przez pro
jektodawcę uchwały, że dopuszcza
lna jest w tak zlokalizowanym war
sztacie praca w dziennym wymia
rze 8 godzin. Kierując się troską 
o zdrowie osób w przyszłóści tam 
zatrudnionych grupa radnych wy
stąpiła ze stosownym zapytaniem 
do Instytutu Medycyny Pracy.

Radny A. Lubos dał się swego 
czasu poznać jako „europejczyk”

taki pogląd po tym jak Rada w gło
sowaniu nie podjęła uchwały 
w sprawie wydzierżawienia nieru
chomości pod budowę warsztatu 
rzemieślniczego w Łagiewnikach. 
Tyle z Waszej relacji. Postawa i ko
mentarz radnego z pozoru ze 
wszech miar uzasadnione. Dobrze 
by się jednak stało gdyby czytelnicy 
wiedzieli także (a było to nadto 
dobitnie artykułowane w czasie 
dyskusji nad projektem uchwały), 
iż spore wątpliwości u części rad
nych budził fakt lokalizacji owego 
warsztatu rzemieślniczego w nie

Chcesz miło spędzić czas 
z atrakcyjną dziewczyną zadzwoń 

tel. 81-21-63. 86-16-76 
(całą dobę)

Najładniejsze panie
oferuje

PROFESJONALNA 
AGENCJA TOWARZYSKA

♦ DAMA PIK 4 2481

Jednak potrafią...
Społeczno-Kulturalnego wygłosił wygłaszając publicznie, na forum

rady opinię, iż jemu nie przeszka
dza czy w Bytomiu wiszą napisy 
cytujące Stalina czy też Hitlera, 
a teraz widać zapomniał, że Rada 
jednak potrafi podejmować „naj
prostsze uchwały" skoro na przy
kład bezproblemowo 26.04.1991 ro
ku podjęła uchwałę nr XIX/128/191 
w sprawie sprzedaży lub oddania 
w użytkowanie wieczyste gruntu 
stanowiącego własność gminy By
tom na rzecz Pana Alfreda Lubosa 
pod budowę zakładu usługowego...

Krzysztof Przybylski 
radny

Jesteś miłą atrakcyjną dziewczyną, 
chcesz mieć ciekawą 

i bardzo dobrze płatną pracę 
(około 15 min) 

zadzwoń
do Profesjonalnej 

Agencji Towarzyskiej

4 DAMA PIK 4
tel. 81-21-63. 86-16-76 

(całą dobę)
Gwarantujemy możliwość 

zakwaterowania
Nie zmarnuj swojej życiowej szansy! 

My jesteśmy potrzebni Tobie, 
Ty jesteś potrzebna nam!

__________________________________ 2482

RESTAURACJA
„HAWANA”

oganizuje

BAL SYLWESTROWY 
Z ATRAKCJAMI
Zapraszamy do ultradisco

HAWANA
w każdy piątek, sobotę niedzielę 

od 18 do 4 rano 
Bytom, pi. Kościuszki 9 

_ tei 81-41-01_________2S7S.
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SZANOWNI PAŃSTWO!
BANK ŚLĄSKI SA 
W KATOWICACH

II ODDZIAŁ W BYTOMIU
uprzejmie informuje,

że udziela kredytów krótkoterminowych i średnioterminowych

na cele konsumpcyjne 
w tym zakupy ratalne

aktualne oprocentowanie 
od 44%—48% 
w stosunku rocznym

dla smali biznesu aktualne oprocentowanie 
od 42%—50% 
w stosunku rocznym

Szczegółowe informacje na temat warunków korzystania 
z w/W kredytów otrzymacie PAŃSTWO w siedzibie Oddziału 
lw Bytomiu ul. Strzelców Bytomskich 1 (pokój nr 6).

IM OWY >
SEX SHOP
Najlepiej zaopatrzony, 

najatrakcyjniejsze ceny.
U nas kupisz wszystko!!!

ZAPRASZAMY od 9 do 18 
Bytom

1 wejście od ul. Dworcowej 23 
2 wejście od ul. Jagiellońskiej 20 

___________________________ 2457

Zs

Nowo otwarta

PASMANTERIA
Bytom, ul. Dworcowa 3
w podwórzu (obok kantoru)

oferuje:
★ guziki
★ zamki błyskawiczne
★ nici
★ dodatki krawieckie
★ włóczkę

Zapraszamy również 
na ul. Kwitniewskiego 12

2534

półdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom' 
Bytom- Radzionków 

ul. Spokojna 14A tel. 86-59-84 do 87
Ogłasza przetarg nieograniczony na:

@ roboty malarskie,
• roboty dekarskie,
oraz prowadzenie bieżącej konserwacji w zakresie:
# instalacji wod.-kan.,
# elektrycznej,
# instalacji AZART,
• dźwigów osobowych,
• usług kominiarskich.
Oferty należy składać w zalakowanych kopertach (z zaznaczeniem, 
którego zakresu robót dot. oferta) w terminie do 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia w siedzibie Zarządu Spółdzielni pok. nr 27, 
gdzie można zapoznać się z charakterystyką zasobów oraz regulami
nem prowadzenia przetargu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 15 dniu po ukazaniu się 
ogłoszenia, a o wynikach przetargu zainteresowani zostaną powiado
mieni pisemnie.
Zastrzegamy soie prawo swobodnego wyboru ofert oraz odwołania 
lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 280kr

Dabat:
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Po

10%
usługi fotograficzne

5%
zakup materiałów 

i sprzętu fotograficznego

grz
ko
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tej
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- Pawilon "ANNA" 
Bytom Rynek 4 
- "West - Foto"

Bytom ul.Dworcowa 9 
- D.H. "Merkury" 

Bytom 7 ul.Małachowskiego 7

Z W

Restauracja

Przedsiębiorstwo Handlowe
CENTRALA RYBNA

w Bytomiu, ul. Wyczółkowskiego 1
tradycyjnie oferuje na okres przedświąteczny 

karpia żywego
jak również szeroki asortyment ryb i konserw

ZAPRASZAMY:

MASCOT1A

Firma Budowlana
przyjmie

# murarzy-płytkarzy
0 majstra budowlanego

BYTOM,
ul. Strzelców Bytomskich 376 
tel. 86-52-66 w godz. 17—19 2537

przedsiębiorstwa, zakłady pracy, sklepy do składania zamówień 
w naszej hurtowni w Bytomiu, ul. Wyczółkowskiego 1,
tel. 81-47-50 lub 81-14-91 wewn. 15. fax 81-77-43 253«

Bytom, ul. Katowicka 1
tel. 81-26-20

organizuje

BAL SYLWESTROWY
a w Karnawale 

w każdy piątek i sobotę 
od godz. 20

DANCINGI
wesela,

przyjęcia okolicznościowe

ZAPRASZAMY
2522

Agencja Reklamowo-Towarzyska 
„DOLORES"

zatrudni miłe, inteligentne 
panie.

Tel. 81-40-78 w godz. 16—18. 
Od poniedziałku do piątku.

2519

Lokal 70 m2
do wynajęcia 

z kuchenką, 
łazienką, okratowany, 

z ogrzewaniem oraz możliwością 
podłączenia telefonu i telexu. 
Wiadomość w godz. 9—18. 
_______teł. 87-99-45. 2524

Magistra 
FARMACJI
do samodzielnego 
prowadzenia apteki 

zatrudnię 
Tel. 81 -55-84 po godz. 20.

2529

SPÓŁDZIELNIA KOŁEK ROLNICZYCH 
w ZBROSŁAWICACH

wydzierżawi obiekt znajdujący się 
w Bytomiu przy ul. Brzezińskiej.

W skład obiektu wchodzi: 
budynek administracyjny, wiata i płac 

o powierzchni 3.600 m kw.
Informacji udziela Zarząd Spółdzielni 

w Zbrosławicach ul. Kościelna 4
2523

miBmmMsamsmsmmsm

ANTENY 
SATELITARNE 

AMSTRAD, PACE
TEL. 81-68-12

2536

NIESPODZIANKA sklep RTV 
oferuje sprzęt następujących firm:

THOMSON 
PANASONIC 
SHARP

Polaroid RATALNA
Bytom. ul. Józefczaka 51 (boczna Krakowskiej)

SPRZEDAŻ
2466
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DŻUDO

0 przyszłość bytomskiego dżudo 
nie musimy się martwić. Juniorzy 
młodsi Czarnych prowadzeni przez 
Zenona Mościńskiego pozazdroś
cili sukcesu drużynowego seniorom 
i również sięgnęli po tytuł mistrza 
Polski. Do finałowego turnieju roze
granego w Jarocinie przystąpił nad
komplet zespołów. Wymieńmy je 
wszystkie, by lepiej zobrazować stan 
tej dyscypliny sportu. W zawodach 
tych wzięły udział następujące druży
ny: AZS Warszawa, Olimpia Poznań, 
AZS Wrocław, OSiR Włocławek, PKS 
Katowice, Kadra Rembertów, GKS 
Wybrzeże, MKS Płock, Żak Kielce, 
Wisła Kraków, Ippon Jarocin, Hejnał- 
Kęty, Gwardia Warszawa, Arkonia 
Szczecin, Wojskowa Akademia Tech
niczna Warszawa, Juvenia (była 
Gwardia), Wrocław, Czarni Bytom. 
Przypomnę, że w ubiegłym roku, w tej 
kategorii wiekowej po tytuł mistrzow
ski sięgnął AZS Wrocław. Natomiast 
na II miejscu była Gwardia, czyli teraz 
Juvenia Wrocław. I właśnie z tym 
zespołem spotkali się Czarntw pierw
szym meczu w Jarocinie. Nasi wygrali 
pewnie 7:0 (60:0). W kolejnym poje

ADEPCI POSZLI 
W ŚLADY SENIORÓW
dynku bytomianie pokonali Arkonię 
Szczecin 5:3 (45—27). W walce o fi
nal zwyciężyli Wisłę Kraków 5:2 
(44—20). Natomiast w spotkaniu 
o najwyższe trofeum wygrali z AZS 
Wrocław 4:3 (40—25).

W drodze do tytułu nasi znaleźli się 
w trudnej połówce, o czym niech 
świadczy fakt, że jeszcze dwie druży
ny z tej grupy trafiły na podium. 
Brązowe medale zdobyły Wisła Kra
ków i Gwardia Warszawa.

Na sukces Czarnych złożyły się bar
dzo dobre występy dziewiątki bytom
skich młodych zawodników. W po
szczególnych kategoriach walczyli: 
53 kg — Hubert Swiech, 57 kg— 
Piotr Beczek i Robert Krawczyk, 
62 kg — Maciej Szymczuk, 68 kg
— Artur Maźniak, 75 kg — Marcin 
Urban, 83 kg — Cezary Jabłoński, 
90 kg — Eugeniusz Misztal, 90 kg
— Michał Cwieląg.

Waga każdego z pojedynków spra
wiła, że nie mogła się pokazać grupa 
nie gorszych rezerwowych, min.
Mariusz Kanios, Tomasz Ma
łecki, Daniel Proracki. Maciej 
Sadowski, Rafał Zachariasz. Łu
kasz Wiśniewski, Bachłaj Quadu- 
rach), zawsze mam kłopoty z tym 
egzotycznym nazwiskiem).

Gratulujemy trenerowi Mościń- 
skiemu i jego podopiecznym.

* * *

Wczoraj, 6 grudnia, w hali przy ul. 
Łużyckiej odbył się finałowy czwór - 
mecz Drużynowego Pucharu Polski 
w dżudo. W zawodach oprócz gos
podarzy, Czarnych Bytom — mistrza 
Polski — wzięły udział także zespoły: 
Wisły Kraków — wicemistrza kraju 
oraz Śląska Wrocław i AZS Gdańsk. 
Szczegóły w następnym numerze.

RUCH Z RUCHEM W PUCHARZE POLSKI
W półfinale Pucharu Polski na szczeblu bytomskiego 

Podokręgu GKS Bobrek Karb zremisował w przepiso
wym czasie z Ruchem II Radzionków 2:2. Pierwsza 
połowa meczu zakończyła się zwycięstwem piłkarzy 
Bobrka. W dogrywce lepsze okazały się rezerwy Ra
dzionkowa, ostatecznie wygrywając 5:2.

Natomiast Ruch I pokonał Olimpię Piekary 4:1. Sło
wem, w finale dojdzie do bratobójczej walki dwóch 
zespołów z Radzionkowa.

Trener Ruchu, Eugeniusz Golus powiedział nam po 
zakończeniu jesiennej rundy; „Przed rozgrywkami wi
działem nasze występy w czarniejszych barwach. W su
mie, po pierwszej rundzie, jestem zadowolony. Wystar
towaliśmy udanie, jednak w miarę upływu czasu zaczęło 
nam iść nieco gorzej. Co dziwne, lepiej wiodło się nam na 
wyjazdach niż na własnym boisku. W ośmiu meczach 
wyjazdowych zdobyliśmy 11 punktów, natomiast w sie
dmiu na miejscu tylko 6 pkt. Nawet grając w optymalnym 
składzie, nie potrafiliśmy sobie poradzić u nas z przeciw
nikami, mimo że mieliśmy nad nimi optyczną przewagę. 
Zawodnicy wykazywali się nieudolnością strzelecką.

W naszej drużynie praktycznie wszystkie formacje strze
lały gole, nawet obrońcy i nie było jakiegoś jednego lidera. 
Najwięcej bramek zdobyli: Damian Dramski — 5, Piotr 
Szastok — 4 oraz Dariusz Najgebauer — 3.

W sumie nie jest jednak źle, a jeżeli zimę odpowiednio 
przepracujemy, to wierzę, że wiosną będzie jeszcze 
lepiej."

Ruch II trenuje jeszcze do połowy grudnia. Potem 
przerwa. Około 7 stycznia zespół wznawia treningi. 
Wiosenną rundę rozpoczyna meczem u siebie z Rozbar-
kiem II.

Oto skład kadry drużyny Ruchu II: bramkarze— Miro
sław Skowyra. Damian Kuś, Mariusz Hilgner; 
obrońcy — Dariusz Zycha. Marek Miller, Piotr 
Cheflik, Leszek Olejniczak, Piotr Szastok. Miros
ław Biadacz; pomocnicy i napastnicy: Waldemar 
Baran, Marek Badura, Sławomir Szczepańczyk, 
Sławomir Źydek, Piotr Buncol, Damian Klewek, 
Mirosław Rak, Dariusz Najgebauer, Mirosław 
Kierzkowski, Adam Kaczmarek. Kierownikiem dru
żyny jest Jan Kuś.

BADMINTON w Gliwicach oraz Orli cza Suche
dniów.

W drużynie z Radzionkowa wystę- 
W Krakowie podczas kolejnej run- powali: Grażyna Głuch, Katarzyna 

dy II ligi badmintona zespół Ruchu Szczepaniak. Agata Bujnowicz 
Radzionków pokonał 4:3 MKS oraz Andrzej Kołodziej, Krzysztof 
„Dwójkę" Blachownia Śl. Później Kośmider, Robert Gorczyca 
zwyciężył po 7:0 Politechnikę Śl. i Krzysztof Rembek.

Po tych zawodach w tabeli na czele 
były zespoły Ruchu i Stali Nowa Dę
ba z kompletem punktów.

Zeszłej soboty, również w Krako
wie. nasi spotkali się z Kolejarzem 
Częstochowa, AZS Kielce oraz Stalą 
Nowa Dęba. Wyniki przekażę następ
nym razem.

SPORT
SZKOLNY
Gimnazjada, czyli Mistrzostwa Byto

mia szkól ponadpodstawowych w ko
szykówce dziewcząt, zakończyła sie 
zwycięstwem drużyny I Liceum Ogól
nokształcącego. Do rywalizacji stanęły 
oprócz tego reprezentacje: Zespołu 
Szkół Medycznych, Zespołu Szkół Eko
nomicznych, IV Liceum Ogólnokształ
cącego, Zespołu Szkół Gastronomicz
nych oraz Ił Liceum Ogólnokształcące
go. Stawkę podzielono na dwie grupy. 
Do szerokiego finału, rozgrywanego 
w I LO. awansowały oprócz gospodyń: 
koszykarki ZSE, I LO, ZSGas. i II 
LO. Zanotowaliśmy następujące wy
niki: I LO—ZSE 63:33, ZSGas. —II LO 
42:32. I LO — II LO 97:31, ZSGas.
— ZSE 52:38. ZSE — II LO 58:40, I LO
— ZSGas. 61:33.

W końcowej tabeli I miejsce przypad
ło zespołowi I LO prowadzonemu przez 
Rafała Pisulę i Zygmunta Ćwiąkałę, 
II miejsce zajął ZSGas. (opiekunką jest 
Grażyna Morawska), III —ZSE pod 
czujnym okiem Marii Kuc i IV — II LO 
pod wodzą Zofii Ząbkowskiej.

Najlepszą zawodniczką na parkiecie 
była Ewa Laskowska z I LO — koszy- 
karka I zespołu Stali-Bobrek.

TENIS STOŁOWY

III MISTRZOSTWA 
SZKÓŁ SPECJALNYCH
15 grudnia, we wtorek, o godz. 12.30 

rozpoczną się w SP 17 już trzecie z kolei 
Mistrzostwa Bytomia szkól specjalnych 
w tenisie stołowym. Weryfikacja zgłoszeń 
nastąpi pól godziny przed rozpoczęciem 
zawodów. Organizatorzy proszą o telefoni

czne potwierdzenie uczestnictwa w tur
nieju.

W imprezie — szkoły reprezentowane są 
przez trzech zawodników (zawodniczki), 
po jednym z każdej kategorii wiekowej: 
l-rocznik 1981 i młodsi, II — 1980—79, III 
— 1978 i starsi. Do udziału w turnieju 
dopuszczeni zostaną uczniowie po okaza
niu odpowiednich badań lekarskich, po
twierdzeniu daty urodzenia i przedstawie
niu legitymacji szkolnej. Podajemy też nu
mer telefonu do komitetu organizacyjnego 
przy SP 17: 81-19-37.

RYWALIZACJA „PODSTAWÓWEK'
W SP nr 54 w Miechowicach zorganizowane zostaną 18 grudnia Mistrzostwa 

Bytomia Szkół Podstawowych w tenisie stołowym. Każda szkoła może wystawić do 
rywalizacji po dwóch uczniów (lub uczennice). Jednego rocznika 1979 i jednego 
z 1978. Konieczne są aktualne badania lekarskie, dopuszczające do uczestnictwa 
w zawodach oraz legitymacja szkolna.

Zgłaszać się można telefonicznie (86-31 -60) lub osobiście do 14 grudnia w SP 54 
przy ul. Reptowskiej 86.

REKREACJA

W Młodzieżowym Domu Kultury nr 
2 w Karbiu rozpoczął się w listopadzie środo
wiskowy turniej w tenisie stołowym dla 
młodzieży ze szkól podstawowych i ponad
podstawowych organizowany przez MKK 
,,Solidarność". Impreza trwać będzie przez 
cały ten rok szkolny. Podczas pierwszej z cy

klu imprez w grupie szkól podstawowych 
I miejsce zajął Rafał Wójcik z SP 21, drugi 
był Jacek Rymarz z SP 20, a trzeci Tomasz 
Piotrowski z SP 21. Wśród uczniów szkól 
średnich najlepszy byl Jarosław Kili- 
chowski i wyprzedził on Adriana Kili- 
chowskiego oraz Piotra Matuszka.

Turnieje odbywają się we wtorki i piątki 
o godz. 16. W styczniu przyszłego roku 
wznowione zostaną zawody w tenisie stoło
wym i szachach o mistrzostwo Bytomia szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych.

WALCZĄ MIMO 
...BIEDY

W pierwszej części meczu na szczy
cie pomiędzy gospodarzami zawo
dów, Unią Oświęcim i BTH Polonią 
trwała wyrównana walka. Unia stara
ła się non stop atakować, nasi wyko
rzystali błąd Samoleja i objęli pro
wadzenie. W drugiej tercji oświęci- 
mianie na strzelenie 4 goli potrzebo
wali raptem około 3 minut. To był 
prawdziwy nokaut. Pod koniec tej 
tercji Unia wygrywała już 5:1. W osta
tnim fragmencie gry nasi obudzili się 
znowu i nie zrażeni przegraną zaczęli 
odrabiać straty. Puzio, Tyński i po 
raz drugi w tym spotkaniu Goliński 
doprowadzili do wyniku 4:5. Napór 
Polonii sprawiał, że 39 bytomskich 
kibiców (w obstawie 30 policjantów) 
mogło jeszcze liczyć na wyrównanie.

Niestety, w ostatnich sekundach po
jedynku Unii udało się wbić szóstego 
gola.

We wtorek Polonia gościła STS 
Sanok, który nad wyraz dobrze radzi 
sobie w I lidze. Przeciwnicy bytomian 
i tym razem tanio nie sprzedali skóry, 
a mało brakowało, by w ostatniej 
sekundzie pojedynku doprowadzili 
nawet do remisu. Ale zacznijmy od 
początku. Kibice niezbyt tłumnie od
powiedzieli na apele pani prezes Po
lonii. Może uznali, że STS nie jest 
godny oglądnięcia? Na pierwszą bra
mkę zawodów musieliśmy czekać 
8 minut, a jej strzelcem był Mariusz 
Puzio. W II tercji animuszu nabrali 
goście, ale Polonia — grając w osła
bieniu — podwyższyła wynik na 2:0. 
Goła wbił Tyński. W końcówce tej 
części pojedynku Jaworski jednak 
został pokonany. W trzeciej tercji obaj 
bramkarze mieli sporo roboty. Druży
ny strzeliły po jednym golu i całe 
zawody zakończyły się nikłą wygraną 
Polonii 3:2.

W piątek bytomianie podejmowali 
nowotarskie Podhale.

Koszykówka

PEWNA WYGRANA 
Z LECHEM

Poznańska drużyna nie jest już tą 
firmą co przed laty. Natomiast „Bob
ry", mimo słabej kondycji finansowej, 
na parkiecie sprawują się bardzo dob
rze. Nic więc dziwnego, ze w poje
dynku w Bytomiu Stal od początku 
do końca gry miała wyraźną przewa
gę, która miejscami sięgała nawet 20 
punktów. Dlatego można było sobie 
pozwolić na pokazowe zagrania, 
w których brylował zwłaszcza Ma
riusz Bacik. W drugiej części trener 
Tomasz Służałek posłał do boju 
nawet dwóch młodych zawodników 
Korytka i Październego. Natomiast 
z ławki rezerwowych obserwował 
spotkanie kontuzjowany Henryk 
Wardach. Stałą formę prezentuje 
Pawlak. Zwłaszcza w drugiej części 
podobał się Sobacki. Pierwsza poło
wa zakończyła się zwycięstwem by- 
tomian 54:39. Cały mecz nasi wygrali 
95:78. Tym wynikiem potwierdzili 
aspiracje do najwyższego miejsca 
w krajowej koszykówce.

W spotkaniu z Lechem punkty zdo
byli: Mariusz Bacik 26, Dariusz 
Szczubiał 26, Mariusz Sobacki 
16, Piotr Pawlak 13, Jacek Adam
czak 6, Joachim Wolnik 4 oraz 
Kordian Korytek i Tomasz Paź- 
dzierny po 2.

PANIE NIE DAŁY RADY

W Krakowie początek meczu był 
dla bytomianek fatalny. Rozpędzona 
Wisła szybko uzyskała wysoką prze
wagę. Później gra się wyrównała 
m in. dzięki doświadczonej Bibrzyc- 
kiej. Ten stan trwał mniej więcej do 
10 min. II połowy. Potem jednak 
Wisła znów zabrała się do roboty 
i ostatecznie nasze panie przegrały 
mecz 62:95.

Punkty dla Stali Bobrek zdobyły: 
Robak 14; Czernikowa 10, Bib- 
rzycka 8, Fulbiszewska 7, Logino- 
wa 6, Laskowska 6, Dudek 5, Fer
ra 4 oraz Chmiel 2.

„MAŁOLATY"
W grupie kandydatek zanotowaliś

my dwa ciekawe i niespodziewane 
wyniki. Stal III prowadzona przez Ka
rinę Opokę spisuje się coraz lepiej 
i tym razem pokonała Stal I trenowaną 
przez Zbigniewa Mazura 84.73. 
O zwycięstwie Stali III zadecydowała 
dopiero dogrywka. W drużynie tej 
najwięcej punktów uzyskały Monika 
Gryka 32. Maja Zamońska 24 oraz 
Sylwia Licznar 10 Natomiast 
w Stali I najcelniej rzucały: Patrycja 
Koza 32 pkt. oraz Anna Kuropatwa 
14 i Beata Niedbalska 11

W drugim pojedynku Stal Bobrek 
II, której opiekunem jest Lesław 
Kruszyński, wygrała z będącym nie
gdyś poza konkurencją MKS Zabrze 
59:58. Punkty dla Bytomia zdobyły 
m in.: Agnieszka Bolek 23 i Kata
rzyna Szołtysek 14. Danuta Ża
czek 10.

TURNIEJ PRAWIE OLIMPIJSKI
Okazuje się, że do turnieju koszykówki organizowanego w Zespole szkól Zawodo

wych nr 2 w Radzionkowie zgłosiło się aż 40 drużyn ilość chętnych przerosła 
wszelkie oczekiwania. Na liście startowej znalazły się zespoły z Radzionkowa 
Bytomia, Tarnowskich Gór, Piekar Si. i Krupskiego Młyna a nawet Katowic Wiek 
uczestników jest bardzo zróżnicowany, od 13 do 50 lat Do zawodów sianą zarowno 
drużyny pochvörkowe, jak i zawodnicy klubowi, a także trenerzy koszykówki 
Przypominam, że turniej — który cieszy się takim zainteresowaniem - rozgrywany 
będzie w każdą sobotę do marca przyszłego roku w sali gimnastycznej ZSZ nr 2 

Za naszym pośrednictwem organizator zawodów, p Marian Prodlik, nauczyciel 
tamtejszej szkoły, dziękuje już teraz wszystkim uczestnikom, a sponsorom za 
sfinansowanie sportowego przedsięwzięcia.

TENIS

W Bytomiu, w hali przy szybie „Bar
bara", rozegrany został ogólnopolski tur
niej młodzieży do lat 16. Rozstawiony 
z numerem 1 Andrzej Krawczyk z AZS 
Poznań pokonał w I rundzie, po morderczej 
walce, naszego utalentowanego Łukasza 
Kuboszka z Górnika 7:5, 6:7, 6:2. Kraw
czyk w półfinale uległ, również po zażartym

spotkaniu. Wojciechowi Piękosiowi 
W finale bytomiamn me sprostał Filipowi 
Aniole z AZS Poznań, wschodzącej gwie 
idzie polskiego tenisa. Wojtek przegrał 3 6 
0:6.

W dniach 14—18 grudnia, równie/ 
w hali „Barbary", trwać będzie ogolnopol 
ski turniej seniorów. Górnika Bytom re 
prezentować mają: Marek Bobek Michał 
i Wojciech Piękosiowie, Bartłomiej 
Sztąpka, Wiktor Młynarczyk i Łukasz 
Kuboszek.

PIŁKA RĘCZNA

W ostatnich dwóch meczach przed prze
rwą szczyptom iści Ruchu Radzionków 
przegrali w lidze międzywojewódzkiej 
u siebie z Sośnicą Gliwice 22:31. Potem 
ulegli Olimpii Piekary Śl. 23:30. W tym 
pojedynku najwięcej punktów dla Ruchu 
zdobyli Jacek Słota 8 oraz Piotr Janko 
i Janusz Marcela po 4.

W lutym Radzionków będzie miał do 
rozegrania trzy decydujące pojedynki z Or 
likiem Brzeg u siebie, na wyjeździe z Hale
mbą II oraz na własnym parkiecie z AZS 
Katowice. Rezultat tych spotkań ustawi 
naszą drużynę w grupie zespołów wal 
czących albo o miejsca od 1 do 8, albo od 
9 do 16.

Juniorzy starsi Ruchu Radzionków juz 
odpoczywają. Tę część rozgrywek zakort 
czyli na 4 miejscu Wracają na parkiety 
9 stycznia.

I Wiadomości sportowe przygotował: WITOLD BRANICKI
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\ ß%. S latach pięćdziesiątych istniały w naszym if kraju specjalne „sklepy za żółtymi firan- 
*» ■ kami", gdzie w deficytowe towary zaopa

trywali się partyjni notable. Z tych czasów pochodzi 
zresztą, dowcip: „Co to jest koniak? Jest to ulubiony 
napój klasy robotniczej, który robotnicy spijają ustami 
swych najlepszych przedstawicieli". Dziś w Bytomiu 
istnieje pięć sklepów za firankami — co prawda nie 
żółtymi, lecz (najczęściej) czerwonymi, zaopatrzo
nych dodatkowo w solidne, metalowe drzwi. Aby 
wejść do nich trzeba zapuścić się głęboko w bramę. 
Mowa oczywiście o sex shopach. Wiadomo, że taka 
działalność budzi wiele emocji. W sąsiednich Tar
nowskich Górach Rada Miejska chciała nawet z ero
tyzmem (tym w witrynach kiosków) walczyć za 
pomocą uchwały zakazującej ekspozycji pisemek 
z nagimi paniami na okładkach. Tym wszystkim, 
którzy dotąd w sex shopie nie byli, reporter „Życia 
Bytomskiego" postanowił złożyć relację z wędrówki.

kupuje wielu młodych ludzi. Afrodyzjaki mamy dla 
kobiet, mężczyzn i obydwojga partnerów, w krop
lach, maści i spraju. Modne są środki na przedłużenie 
erekcji, największym powodzeniem cieszy się słynna 
„Hiszpańska mucha". Pani opowiada o prezerwaty
wach i wibratorach spokojnie, fachowo, jak gdzie 
indziej o lodówkach czy żelazkach. „Młodzież krępu
je się mniej niż dorośli — słyszę, gdy pytam, jak 
kupujący reagują na ekspedientkę-kobietę — nie
którzy zaczynają śmiać się głupkowato lub rozma
wiać, by wzajemnie sobie dodać odwagi". Najwięcej 
— około miliona złotych — trzeba tutaj zapłacić za 
sztuczną kobietę-lalkę. Afrodyzjaki kosztują około 
200 tysięcy, prezerwatywy od 4 tysięcy wzwyż, pisma 
można oglądać bezpłatnie. Są też fikuśne gadżety: 
zapalniczka z wyskakującym penisem (niestety, nie
praktyczna, gdyż brak w niej płomienia, pewnie, 
gdyby nie była atrapą powodzenie byłoby większe) 
i zestaw czterech słomek do picia napojów, każda

Pasje Krystyny Sienkiewicz
Korzystając z pobytu w naszym mieście Krystyny Sienkiewicz, zapytaliśmy 

artystkę o jej pasje. Oto uzyskana odpowiedź:
— Cóz, na pewno nie są to szewskie pasje. Butów jeszcze nie potrafiłabym 

zrobić, ale skarpety już tak... Takie z pomponami, od biedy mogłabym też coś 
uszyć, wyhaftować coś na ubraniach, związać swetry, nakrycia na głowę, szaliki. 
Wymyśleć biżuterię, przyozdobić okno i stół, zrobić abażur. Tak zresztą reklamuję 
swój sklep na Żoliborzu: ubiorę siebie, ciebie, twój stół, twoje łóżko, ściany, okno 
i jajko na miękko. Bo w moim sklepie niepotrzebnych rzeczy — „jajniki" —ja tak 
nazywam kieliszki do jajek — mają swoje kapelusze kowbojskie lub robotnicze 
beretki. To wszystko, zęby jajka nie stygły, żeby się zona nie wkurzała, kiedy 
śniadanie czeka na stole, a mąż goląc się krzyczy „chwileczkę" i to trwa pól 
godziny. Na tę właśnie „chwileczkę" jajko na miękko dostaje czapeczkę i jest 
w dalszym ciągu cieple.

Poza tym piszę... Teraz się przygotowuję, żeby napisać nowelki — to taka 
trudna forma literacka, ale za to bardzo smaczna. Nowela to tak jak mówienie 
monologu — monodram jest długi, można się w czasie jego trwania obronić 
przed publicznością. A monolog jest trudniejszy: wchodzi się, nie ma się wiele 
czasu, a potem jest ważne, dobre zejście, pointa. Dlatego mam wielką ochotę, 
aby skomponować z nowel jakąś książeczkę — wymyśliłam nawet tytuł, kilka już 
napisanych rzeczy. Może to przyniosłoby mi pieniądze? — Kiedyś Gomułka: 
zapytał się: „Ile wy płacicie Konwickiemu, Brandysowi?" Kiedy usłyszał sumy 
— zakręciło mu się w głowie, powiedział, że też będzie pisarzem i wydrukował 
przemówienie, które ktoś inny mu napisał. Ja tak samo zazdroszczę pisarzom, ale 
daję słowo, że własną książkę napiszę z głowy, chociaż konkurencja jest silna.: 
Dzisiaj nawet Orzeszkowa wysiada przy jakiejś panience Anastazji.

Notował: (MH)

jaką"odbył po tych miejscach, przez niektórych uwa
żanych za „przybytki wyuzdania", zaś przez innych 
— za coś zupełnie normalnego.

W sex shopie przy ul. Dworcowej 23 ekspedient nie 
chce ze mną rozmawiać na temat klientów i ich 
preferencji, prosząc' bym przyszedł później kiedy 
będzie szef. Na tym głównym deptaku naszego mias
ta jest jeszcze jeden sklep tego typu — pod numerem 
28. Tam dowiaduję się, że shop ma swoich stałych 
klientów — około 100 osób, zaś największy ruch jest 
po wypłacie. Stałe klientki przychodzą po bieliznę 
erotyczną, klienci — proszą o różne afrodyzjaki. 
Można zaopatrzyć się w krople, maści, tabletki „na 
podniecenie i takie bardziej lecznicze" — jak mówi 
sprzedawca. „Dużo ludzi przychodzi z receptami od 
lekarza po krem Largo. W aptekach nie mogą ich 
zrealizować, więc zgłaszają się do mnie" — słyszę. 
Najdroższym towarem jest sztuczna pochwa za mi
lion czterysta tysięcy, zaś najtańsze — prezerwatywy. 
Za jedyne 2000 złotych można sobie pooglądać 
„Świerszczyki". Na drzwiach widnieje chiński smok, 
wnętrze jest ciemne i do przytulnych raczej nie należy.

W „Amorku 2" przy ulicy Józefczaka za wysoką 
ladą — młoda dziewczyna. Mówi: „Klientów mam 
sporo, ludzie częściej odwiedzają ten sklep po wy
płacie. Najwięcej sprzedaję prezerwatyw, gdyż je

słomka posiada skromny obsceniczny dodatek (nie
stety — komplet jest drogi, kosztuje 120 tysięcy). Za 
30 tysięcy — szminka do ust w kształcie penisa 
(niestety, wierzchołek szybko się ściera).

W sex shopie przy ulicy Piłsudskiego zastaję panią- 
ekspedientkę, która pracuje tutaj dopiero pierwszy 
dzień. Przegląda więc katalogi z opisem oferowanych 
towarów, sprzedała już kasetę wideo z filmami eroty
cznymi i kilka prezerwatyw. Zaprasza później, gdy 
będzie właściciel.

Sex shopy to może dla wielu „zakazany owoc", ale 
wierzcie państwo, wydały mi się po prostu nudne. 
Niech się więc kto chce gorszy — ale w końcu nikt 
nikogo siłą do środka nie ciągnie. Kto chce, .niech się 
tu w rekwizyty zaopatruje, ale — jak się wydaje 
przeważająca część ludzi ani do miłości nie po
trzebuje wibratora, ani nie chce zakazywać tego typu 
działalności lub karać pręgierzem.

I jeszcze jedna informacja: dotarła do nas wiado
mość, że znalazł się człowiek, chcący w Bytomiu 
otworzyć peep-show (rozebrana panienka za 50 
tysięcy przez 5 minut tańczy za szybką). Ale zrezyg
nował. „Bytom to specyficzne miasto i po co tracić 
spokój, wsadzając kij w mrowisko" — powiedział 
dziennikarzowi.

MARCIN HAŁAS

JESIENNE FANTAZJE
„Jesienne fantazje" — to tytuł ekspozycji prac plastycznych przedszkolaków 

z Przedszkola nr 4 im. Marii Konopnickiej przy ul. Prusa. Maluchy pracowały 
pod troskliwym okiem swoich nauczycielek: Marii Kądzieli i Miry Szyn- 
czewskiej, które troskliwie towarzyszyły i czuwały nad tymi pierwszymi 
samodzielnymi krokami artystycznymi najmłodszych. Ich rysunki przez tydzień 
były eksponowane na wystawie w macierzystym przedszkolu, a następnie 
przeniesione zostały do utworzonej w Miejskiej Bibliotece Publicznej (wielkie 
brawa za ten pomysł) Galerii Sztuki Dziecięcej. Wernisaż, w trakcie którego 
dzieci przedstawiły impresję ruchową do muzyki „Czterech pór roku" Vival- 
diego, odbyt się w poniedziałek, 30 listopada. W wydanej z tej okazji ulotce 
Roman Lewandowski napisali: „Dzieci miały za zadanie przekazać swoje 
odczucia, przeżycia i nastroje związane z tematyką jesieni i przemijania. 
Przedsięwzięcie — oczywiście — powiodło się; prace bowiem są oryginalne, 
zaskakują pomysłami i kolorystyką, malowane przeważnie w miękkich, pas
telowych tonacjach, przyciągają wzrok".

Ekspozycji towarzyszy galeria portretów wykonana przez dzieci uczestniczące 
w organizowanych przez bibliotekę warsztatach plastycznych oraz prace dzieci 
z „grupy integracyjnej" w Przedszkolu nr 4. Wyróżniają się tutaj rysunki . 
pięcioletniej Oli Palus. Warto zwrócić także uwagę na wykonany podczas j 
warsztatów duży obraz cerkwi kijowskiej. ' (mh)

Posłanki w „Baletowej"

JAZDA
BEZ BILETÓW

Od tygodnia po bytomskich ulicach jeż- 
dą dwa bate Ikarusy. wożą pasażerów, 
którym nre grozi kontrola biletów, bo nie są 
one potrzebne.

Autobusy są nowoczesne, wygodne, 
ekologiczne, niestety, przyjechały na 
krótko, dla wzbudzenia aptetytu na ko
munikację miejską w Bytomiu, bez smro
du spalin i hałasu silnika. Węgrzy chcą 
sprzedawać swoje autobusy, wypoży
czyli dwa najnowsze modele na dwa 
tygodnie dla sprawdzenia ich użyteczno
ści i wytrzymałości na naszych podziura
wionych jezdniach.

Mieszkający przy trasach przeloto
wych, od wczesnych godzin porannych 
narażeni są na wdychanie zanieczysz
czeń, wydobywających się z rozklekota
nych autobusów Blisko połowa wysłu
żonych Ikarusów z Przedsiębiorstwa Ko
munikacji Miejskiej nadaje się do kasacji. 
W śląskich warunkach autobusy wytrzy
mują sześć lat, ale są takie, które pracują 
lat dziesięć, i ich stan techniczny daleko 
odbiega od normy

Konieczne są nowe zakupy, przeprowa
dzane systematycznie, z myślą o stworze
niu sprawnego parku maszynowego. No
wy Ikarus 307, który wozi za darmo byto- 
mian, kosztuje dwa miliardy. Ma nowo
czesny silnik MAAN-a, jest w miarę nie
groźny dla środowiska naturalnego, z fun
kcjonalnym wnętrzem, mieści się w stan
dardach EWG-ie, jest kupowany do Nie
miec, Stanów Zjednoczonych.

A może kupić polski autobus z Jelcza? 
Jest tańszy o dwie trzecie, ale jego silnik 
pochodzi sprzed dwudziestu lat, podwo
zie rozpada na śląskich drogach, a i tak 
większość części pochodzi ze starego 
typu Ikarusa. Najnowszy wyrób jełczańs- 
kich zakładów, oparty na podzespołach 
Volvo, jest nowoczesny, ale o miliard 
drozszy od Ikarusa. Produkty innych firm 
zachodnich pod względem ceny są nie
konkurencyjne

Co więcej, bytomskie RKM od lat jeź
dzi na Ikarusach, mamy więc doświad
czenie w kontaktach z węgierskimi part
nerami, kierowcy,, mechanicy przyzwy
czajeni są do jednej firmy. Nie będzie 
konieczności wysokich nakładów na 
szkolenie, kupno urządzeń serwisowych. 
Juz niebawem fabryka w Mysłowicach 
zacznie montować autobusy podobne do 
tych, które przyjechały w „interesach" 
do Bytomia

Od władz miejskich zależy wybór, pa
sażerowie mogą swoje uwagi przekazy
wać do Urzędu Miejskiego — Wydziału 
Komunalnego (et)

W piątek 27 listopada pojawili się w Bytomiu muzykujący Indianie. 
Wystąpili w kawiarni „ Rynek", mieszczącej się w Centrum Sztuki. Goście 
zza wielkiej wody pochodzą z północnej części Ekwadoru, osady La 
Campania, należą do plemienia określającego się jako „Indianie plecąc» 
warkoczyki". Ich osada stanowi etniczną enklawę kultywuje się tam 
andyjskie zwyczaje i czystość prekolumbijskiej kultury. Egzotyczni muzy
cy utworzyli zespół „Runakuna", co znaczy „miedzy nami", a od pięciu 
lat podróżują po Europie, na stałe mieszkając w Amsterdamie.

Zagrali utwory wywodzące się z tradycji pierwotnych mieszkańców 
Ameryki południowej. Organizujący koncerty w Polsce „Runakuny", 
ekwadorczyk Jose Moralez, recital swoich rodaków określił jako propa
gowanie zwyczajów i tradycji zapomnianego narodu. J. Moralez od 
dziesięciu lat mieszka pod Warszawą, powrót do kraju uniemożliwia mu 
urok polskiej żony. To się nazywa prawdziwa siła przyciągania.

Indianie między nami
Oryginalna muzyka, stroje i bytomska publiczność bawiła się znakomi

cie. Piszczałki, flety bambusowe, gitary stworzyły gorący nastrój. Indianie 
śpiewali o codziennym dniu w swojej wiosce, tańczyli. Gorące rytmy 
w stylu „El condor passa", wywołały oklaski i bisy.

J. Moralez uważa polską publiczność za spontaniczną, ceniącą wartości 
rodzinne i przywiązanie do swojej kultury, prawie tak samo jak u Indian.

Może z naszego miasta powinien udać się na koncert do Ekwadoru 
zespół śpiewający o śląskim losie. Indianie zostali wysłani do muzycznej 
pracy, żeby wspomóc finansowo swoje rodziny; jest to jeden ze 
sposobów na załatanie dziury w kryzysowym budżecie. at

7 grudnia gośćmi Państwowej 
Szkoły Baletowej w Bytomiu będą 
posłanki, Ewa SPYCHALSKA i Bar
bara BLIDA. W tym dniu spotkają 
się z dyrekcją, gronem pedagogicz
nym oraz młodzieżą. Przygotowany 
został bogaty program pobytu 
przedstawiający osiągnięcia artys
tyczne szkoły.

Wizyta posłanek związana jest 
z podjętymi wcześniej ustaleniami, 
mającymi miejsce podczas pobytu 
młodzieży tej szkoły w Sejmie oraz 
podczas Koncertu Baletowego, z

którego dochód przeznaczony byl 
na pokrycie kosztów związanych 
z wyjazdem ekipy na Międzynaro- j 
dowy Festiwal Baletowy do Lozan
ny. Sprawami najistotniejszymi, 
omawianymi w tym dniu, będą pro
blemy, z jakimi boryka się ta najstar
sza w kraju szkoła, a także znalezie
nia sposobów rozwiązania proble
mów związanych z ukończeniem 
remontu budynku przeznaczonego 
na internat, jak i możliwości uczest
nictwa młodzieży tej szkoły w mię
dzynarodowych, krajowych festi
walach.

Zjazd Oddziału PTTK
Od ubiegłorocznego sprawozda

wczo wyborczego Zjazdu Delega
tów bytomskiego Oddziału PTTK 
minęło niewiele czasu, a tu 28 lis
topada mieliśmy już następny, sie
demnasty z kolei. Tym razem cho
dziło praktycznie tylko o kwestie 
sprawozdawcze, bo w I kwartale 
odbędzie się w Poznaniu Zjazd Kra
jowy Towarzystwa.

W sobotę, w siedzibie Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Turystycz
no-Krajoznawczego, zjawili się 
przedstawiciele jedynie 27 kół z By

tomia i Piekar Śl. oraz zaproszeni 
działacze. Tylko w tylu kołach prze- ' 
prowadzono zebrania sprawozda
wczo-wyborcze. Pozostałe jak do
wiedzieliśmy się — nie wykazują 
żadnych oznak działalności, więc 
prawdopodobnie skreślone zostaną 
z ewidencji Oddziału.

Podczas spotkania wybrano de
legatów na Zjazd Krajowy. Omó
wiono też sytuację w ruchu turys
tycznym oraz problemy finansowe 
bytomskich PTTK-owców. Wybra
na została nowa komisja rewizyjna.

iöi
SZOMBIERKI: 

KŁANIAM SIĘ ADM 10
Telefonowali do redakcji lokatorzy 

jednej z części budynku przy ul. Kru
pińskiego 13. Mają kłopoty z domo
fonem. W drzwiach brakuje zamka. 
Klatka schodowa też niezbyt estety
czna i od dłuższego czasu prosi się 
o pomalowanie. Z suszarni wymon
towane zostały kaloryfery, a pomiesz
czenie zamknięto na kłódkę. Miesz
kańcy kilku pięter narzekają na zimno 
w kuchniach.

Ten i kilka innych „sympatycz
nych" domów w Szombierkach,

w najbliższym czasie, dokładnie sobie 
obejrzę. Mam nadzieję, że spotkam 
się z szefostwem ADM 10.

STOLARZOWICE:
DOM MŁODZIEŻY

Przy ul. Bronisława Czecha 33 stoi 
około 70-letni budynek. Był to Dom 
Ludowy, czy jak go tam za różnych 
gospodarzy Stolarzowic nazywano. 
Staruszek już mocno sfatygowany 
nadawał się do generalnego remontu. 
Prace zaczęły się na przełomie fipca 
i sierpnia tego roku, a tak już pełną 
parą ruszyły we wrześniu. Dotych-

czas. jak dowiedziałem się w Wydziale 
Budownictwa UM, „przełożone" zo
stały dachówki. Trwa wymiana stola
rki okiennej. Problemy z dokumenta
cją, konieczność wykwaterowania lo
katora budynku sprawiła, że termin 
oddania obiektu zapewne się przedłu
ży. Wykonawcą remontu i zarazem 
administratorem budynku jest spółka 
„AZ". Z tego co wiem, nabierze nowe
go blasku główna sala, świetlica, na 
dole będzie też filia Biblioteki Miejs
kiej. Natomiast na piętrach znajdą po
mieszczenia kółka zainteresowań no
wego Domu Młodzieży, bo taką ten 
obiekt ma mieć podobno nazwę:

STOLARZOWSCE:
GAZYFIKACJA

Od rozpoczęcia prac, z zaintereso
waniem przypatrywałem się gazyfika

cji Stolarzowic. I roboty w tej dziel
nicy praktycznie się już zakończyły 
Wykonano całą sieć w oś. Wolności. 
Gaz doprowadzony zostanie jeszcze 
w tym miesiącu. Asfaltowane są 
przejścia przez ulice, a trzeba jeszcze 
zniwelować teren i doprowadzić oko
licę do normalnego stanu, nie zapo
minając o chodnikach- Natomiast 
w starych Stolarzowicach gazociąg 
też jest gotowy. Gaz zostanie tam 
doprowadzony w najbliższym czasie.

Łącznie W tej części miasta popro
wadzono około 24 km rur. Teraz przy
szła kolej na Górniki. Tam zakres ro
bót będzie mniejszy, więc może spec
jaliści uporają się z inwestycją, po
wiedzmy, w dwa miesiące. Na razie 
jednak najpierw trzeba na drodze 
przetargu wyłonić odpowiedniego 
wykonawcę prac.
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Praca pogotowia ratunkowego budzi sporo zastrzeżeń. Czasem 
słyszy się nawet o przypadkach odmowy przyjazdu do wzywającego 
pomocy chorego, a długi czas oczekiwania na karetkę jest rzeczą 
niemal normalną.

O tym, jak wygląda sytuacja po
gotowia i Rejonowej Kolumny 
Transportu Sanitarnego w oczach 
pracowników tych instytucji, roz
mawiamy z kierownikiem bytom
skiego Pogotowia Ratunkowego 
Stanisławem Zapotocznym. dy
rektorem Rejonowej Kolumny 
Transportu Sanitarnego Jerzym 
Wolwowiczem i szefem bytom
skiego oddziału tej firmy Januszem 
Frysztackim.

Głównym warunkiem sprawnego 
działania pogotowia jest duża ilość 
nowoczesnych samochodów, zape
wniających błyskawiczny dojazd do 
chorego i obsługę medyczną w dro
dze do szpitala. Tymczasem przewo
źnik — Rejonowa Kolumna Trans
portu Sanitarnego — od dwóch lat 
nie dostał ani jednej nowej karetki 
pogotowia. Jakość posiadanego 
sprzętu można ocenić, zwiedzając 
bazę RKTS przy ulicy Pułaskiego. 
Parkują tam stare „fiaty", które już 
dawno powinny zostać odesłane na 
emeryturę. Wozy te dawno przeje
chały swój limit 170 tysięcy kilomet
rów i coraz częściej się psują. Zdarza 
się, że częściej stoją w warsztatach 
naprawczych niż w garażach, ocze
kując na wyjazd. W ubiegłym roku 
w tarnogórskiej dyrekcji Rejonowej 
Kolumny, założono konto z hasłem 
„samochód dla miasta". Pracownicy 
liczyli, że znajdą się sponsorzy, któ
rzy zrozumieją poważną sytuację 
i przyczynią się do kupna choćby 
jednej czy dwóch sanitarek zachod
niej produkcji. Zachodniej, ponie
waż w Polsce zaprzestano budowy 
takich samochodów. Niestety, do tej 
pory zebrano zaledwie 40 milionów 
złotych, więc o kupnie nowych aut 
nie ma co marzyć.

Tymczasem sytuacja transporto
wa pogotowia pogarsza się coraz 
bardziej. Piekary Śląskie, Tarnow
skie Góry, Bytom i Pyskowice ob
sługuje tylko jedna karetka reanima
cyjna. Zakłada się, że „erka!' powin
na dojechać do ciężko chorego mak

symalnie w ciągu 10 minut. U nas 
jest to nierealne. Lepiej również nie 
myśleć co by się stało, gdyby karetka 
reanimacyjna musiała interwenio
wać w dwóch lub więcej przypad
kach jednocześnie. Trzeba by było 
po prostu wybierać i ratując jednego 
poszkodowanego, skazać pozosta
łych na śmierć.

Sytuacji nie poprawia również od
górnie narzucony limit kilometrów, 
który miesięcznie mogą przejechać

GDY
ZABRAKNIE

KARETEK
bytomskie karetki. Wynosi on zaled
wie 33 tysiące kilometrów, na które 
kolumna ma zagwarantowane pie
niądze. Za przekroczony „przebieg" 
Urząd Wojewódzki nie płaci już ani 
złotówki. Bytomskie wozy jeżdżą co 
miesiąc średnio o 5 tysięcy kilomet
rów więcej. Benzynę na nadliczbo
we kilometry kupuje kolumna za 
własne pieniądze, uzyskane z dzia
łalności gospodarczej. Gdyby nie ta 
gotówka, w grudniu na ulicach nie 
zobaczylibyśmy już ani jednej sani
tarki, mówi dyrektor Jerzy Wolwo- 
wicz.

Limit kilometrów i mala liczba sa
mochodów powodują najwięcej za
targów z mieszkańcami. Protesty 
budzi też szczegółowy wywiad, któ- 

, ry w każdym przypadku wezwania 
do chorego musi przeprowadzić 
dyspozytor. Żmudna procedura mo
że rzeczywiście doprowadzić do

wściekłości liczących na szybką po
moc ludzi, ale jest niezbędna. Od 
tego zależy m. im, do kogo karetka 
zostanie wysiana w pierwszej kolej
ności. Zdarza się, że dyżurny od
mawia wysiania wozu, ponieważ je
go zdaniem sytuacja nie jest aż tak 
poważna lub nie może dogadać się 
z wzywającym. Czasami telefonicz
na „diagnoza" jest trafna, niekiedy 
jednak jest zupełnie inaczej i zaczy
nają się kłopoty. Kontrowersyjny jest 
nawet charakter polskiego pogoto
wia ratunkowego. Na Zachodzie 
identyczne służby są wzywane wy
łącznie do wypadków. Ich zadaniem 
jest pierwsza pomoc, a nie leczenie 
chorych. Tym zajmują się już szpita
le, mające własne wozy szybkiej po
mocy. U nas pogotowie pełni uni
wersalną rolę. Jest wzywane do na
głych wypadków, zawałów serca, 
ale również „obsługuje" pijaków, 
którzy zasnęli na ulicy i ludzi, którzy 
w nocy dostali nagle np. gorączki 
i boją się czekać do porannej wizyty 
u lekarza.

Nieciekawie wygląda również 
sam budynek Punktu Doraźnej Po
mocy. Doktor Stanisław Zapotoczny 
marzy choćby o pomalowaniu izb 
przyjęć, które nie były odnawiane od 
kilku lat.

Dom jest nieotynkowany, a piw
nice bez przerwy zalewa woda. Co
roczne kłopoty zaczną się również, 
kiedy spadnie śnieg. Przed pogoto
wiem nie ma nawet wiat i dyżurne 
karetki pozasypuje śnieg. Tempera
tura we wnętrzu tych pojazdów bę
dzie więc przypominała dobrze chło
dzącą lodówkę.

Podobnych problemów jest, nie
stety, coraz więcej. Szefowie pogo
towia i RKTS boją się przyszłego 
roku, kiedy może zabraknąć samo
chodów i innych środków służących 
chorym. Niestety, na apele medy
ków nie odpowiadają nawet władze 
miejskie, zanosi się więc na to, że już 
niedługo sanitariusze będą biegać 
z noszami po ulicach.

JACEK SONCZOWSKI

Najcenniejszy dar
Krew to jeden z najcenniejszych leków. 

W ubiegłym roku na terenie naszego woje
wództwa pobrano 59 tysięcy litrów „daru 
życia".

Również w Bytomiu na terenie szpitali 
przy Batorego. Żeromskiego i Aiei Legio
nów działają punkty honorowego krwio
dawstwa. Stale odwiedza je kilka tysięcy 
mieszkańców naszego miasta, oddających 
rocznie około 1.6 tysiąca litrów krwi.

Ochotnicy, których wbrew przypuszcze
niom jest coraz więcej, rekrutują się prze
ważnie spośród górników, choć nie brak 
przedstawicieli innych zawodów i żołnie
rzy.

Niedawno w Garnizonowym Klubie 
Oficerskim przy ulicy Czarneckiego od
była się uroczysta akademia z okazji „Dni 
Honorowego Dawcy Krwi". Organizato
rzy zaprosili ponad 80 osób, m in. dyrek

tora Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa 
Stanisława Dyląga i szefa Miejskiej Rady 
Krwiodawstwa, działającej przy Zarzą
dzie Miejskim Polskiego Czerwonego 
Krzyża, Zbigniewa Jasińskiego.

Najzaszczytniejsze odznaczenie ho
norowych dawców „Zasłużony dla zdro
wia Narodu" wręczono Marii Tarna- 
chowicz. Eugeniuszowi Michals
kiemu i Witoldowi Żmudzie. Kilku
nastu innym osobom przyznano złote 
krzyże zasługi i resortowe odznaczenia 
Polskiego Czerwonego Krzyża.

<s)

Rzeźby
w Centrum Sztuki

Tym razem galeria bytomskie
go Centrum Sztuki zaprasza na 
ekspozycję rzeźb. W piątek, 11 
grudnia, o godzinie 17 odbędzie 
się wernisaż pokonkursowej wy
stawy prac nagrodzonych i pre
zentowanych na I Ogólnopols
kim Biennale Rzeźby „Idea - Ma
teria - Przestrzeń''. Wszyscy zain
teresowani sztuką nie powinni 
ominąć tej wystawy. (jesz)

Kiermasz 
w bibliotece

Przybywający do Miejskiej Bi
blioteki Publicznej czytelnicy 
mogą nie tylko wypożyczyć, ale 
także nabyć książkę. Od 3 grudnia 
trwa tam bowiem kiermasz ksią
żek Państwowego Wydawnictwa 
Naukowego. Zainteresowani
ofertą wydawniczą tej renomo
wanej oficyny mogą odwiedzać 
kiermasz do 23 grudnia w godzi
nach 10-17. (mh)

Agresywne „małolaty"
Coraz częściej słyszymy o wybrykach małoletnich chuliganów, popełniają

cych cięższe nieraz przestępstwa, niż ich pełnoletni „koledzy". Prowadzone 
przez sąd dla nieletnich sprawy są objęte zakazem publikacji, dlatego też 
wyczyny młodocianych przestępców są rzadko opisywane.

Piętnastoletni Franek J. wrócił ze szkoły wczesnym popołudniem i zaraz po 
obiedzie — na prośbę rodziców —- poszedł do ogródka, by przekopać grządki. 
Machając zawzięcie łopatą chłopiec zauważył, że na pobliskiej ławce siedzi 
znana mu z widzenia trójka młodzieńców, którzy „umilają" sobie popołudnie 
piciem wina.

W pewnej chwili jeden z biesiadników, 17-letni Jacek M. przyszedł na działkę 
i poprosił Franka o drewno na ognisko. Kiedy chłopak odmówił, podpity kolega 
wpadł w złość i popchnął go na płot. Młody J„ w którym też „zagotowała się 
krew", nie pozostał bezczelnemu łobuzowi dłużny i obaj zaczęli się tarzać po 
ziemi, okładając zawzięcie pięściami. Własne „boisko" i wypity przez rywala 
alkohol sprawiły, że Franek, chociaż młodszy o dwa lata, szybko uporał się 
z Jackiem i usiadł na nim okrakiem. Niestety, w tym momencie nadbiegli kumple 
pokonanego. 22~!etni Krzysztof Ż. mocno uderzył Franka w twarz. Leżącego na 
ziemi chłopaka chuligani tęgo skopali i ponownie zażądali drewna. Pobity 
gospodarz zgodził się na wszystko. Udobruchało to napastników, którzy 
zaprowadzili go do altanki i pomogli się umyć. Wychodząc zaznaczyli jednak, że 
jak Franek na nich naskarży, to tak go „spiorą", że ich długo popamięta.

Wkrótce jeden z łobuzów wrócił i zażądał zapałek. Kiedy ich nie dostał, kopnął 
chłopca w twarz i odszedł.

Zmaltretowany piątnastołatek dowlókł się na czworakach do domu. We
zwane pogotowie od razu zabrało go do szpitala. Stwierdzono tarn, że chłopiec 
oprócz silnych potłuczeń ma również złamany noś. Ojciec pobitego powiadomił 
o zajściu policję, która zatrzymała trójkę sprawców.

Podpici chłopcy wszystkiego się wyparli. W końcu przerażeni zaczęli zwalać 
winę jeden na drugiego, obciążając najbardziej Jacka, który ponoć wyróżniał się 
agresywnością On też zasiądzie niedługo na ławie oskarżonych, gdzie razem 
z Krzysztofem Ż. będzie odpowiada! za pobicie kolegi. , (W.S.)
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OGŁOSZENIA DROBNE
Przejazdy do Niemiec. Bytom, Ja
giellońska 11 a, 81 -40-38. 2350

Montaż domofonów, tel. 81 -03-55.
2359

Żaluzje, tel. 87-29-48. 2362

Domofony, montaż, konserwacja. 
Tel. 86-36-29._______________ 2371

Drzwi: wyciszanie, zabezpieczanie.
81 -93-20.  1908

Żaluzje, ceny konkurencyjne. Tel. 86- 
62-53 po południu 86-68-74. 2260

Naprawa pieców gazowych. 81 - 
16-10._____________________ 2070

Videorejestracja. 81 -42-51 wewn. 
590._________________________ 2062

A, B, C. E, T nauka jazdy superexp
ress. 86-69-18._______________2046

Reperacja piecyków 81 -37-36.2051

Czyszczenie okien, dywanów, tapi- 
cerki. 86-58-57. 1982

Żaluzje 81-91 -87.

Naprawa
telewizorów kolorowych

u klienta 
Tel.81-54-45

w godz. 9 11 i 16 18
2503

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA 
USŁUG 

BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH
Bytom, ul. Piekarska 97 

tel. 81-40-48 teVfax 81-40-40
oferuje kompleksowe wykonawstwo 
w zakresie:
— murarsko-tynkarskim i elewacyj- 

nym,
— malarskim.
— instalacyjnym: wod.-kan.. co. gaz. 

elektrycznym odgromowym
— remontów i napraw kotłów central

nego ogrzewania.
— dekarsko - blacharskim.
— ślusarskim.
— zduńskim /remonty i przebudowy 

pieców/
— pomiarów uziomów, skuteczności 

zerowania i stanów izolacji
— napraw i konserwacji dźwigów to

warowo-osobowych,
— pozlotnictwa
— urządzania oraz utrzymania tere

nów zielonych
— prowadzenia podatkowych ksiąg 

przychodów i rozchodów wraz 
z deklaracjami

Gwarantujemy solidność wyko
nania usług z materiałów włas
nych lub powierzonych w termi
nach uzgodnionych ze zlecenioda
wcą. 2488

ANTENY
SATELITARNE

— duży wybór
— niskie ceny
— bezpłatny montaż

PPHU „NEON"

Bytom
ul. Siemianowicka 75 
Tel. 81-35-49, 81-08-22

2214

Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki, montaż żaluzji. 81-03-44. 
_____________________________2467

Sprzedam M4 Radzionków, Sado- 
wa 94/7.____________________ 2465

Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerek 81 -32-70. 2489

Kupię M-3 lub M-4 Stroszek, Sucha 
Góra tel 865-201 wew. 128. 2490

Wartburga (1987) sprzedam.
Miechowice, Felińskiego 103/3 po 
16 00________________________2493

Pracownika do zakładu fotograficz
nego przyjmę. Strzelców Bytomskich 
23.__________________________ 2494

Sprzedam kiosk w dobrym punk- 
ciem w Piekarach Śląskich. Tel. 81- 
87-67. 2495

>ANTENY 
SATELITARNE 
HURT I DETAL 

TANIO!”

„ROLECH”
— Amstrad 
— Pace 
— Telemax 
— CX i inne

Gliwice, ul. Łabędzka 24 
tel. 38-22-64, 31-30-61 

do 4 wewn. 304 
w godz. 9 — 17

oraz wieże, radiomagnetofony, 
gry, organy itp.

v_______________ * 692 /

1607

Żaluzje, tapicerka drzwi. 33-24-60. 
_____________________________ 1606

Prawo jazdy najtaniej w Bytomiu. 
81-14-51 wewn. 5124._______ 1932

Videorejestracja 81-94-14. 1820 

Cyklinowanie 456-833. 1913

Mikrobus na zamówienie. Tel. 81- 
03-69. 2507

FABRYKA CERAMIKI BUDOWLANEJ W. JOPEK
Bytom Sucha Góra, ul. Łokietka 10, tel. 865-201/4 w. 115

poszukuje młodych, energicznych pracowników:

• zastępcę dyrektora ds ekonomiczno-handlowych — mile widziana 
znajomość j. francuskiego lub włoskiego

• inżyniera budowlanego z uprawnieniami,
• prawnika z aplikacją radcowską
• wysoko wykwalifikowaną sekretarkę najchętniej z biegłą znajomością 

j. francuskiego lub włoskiego
• ekonomistów i handlowców do pracy w dziale zbytu

V 2510

SPÓŁKA Z O.O.
przyjmie do pracy natychmiast na bardzo dobrych
warunkach płacowych:
— ekonomistkę o specjalności finansowej
— konomistkę do prowadzenia spraw osobowych i se

kretariatu o specjalności ekonomika przemysłu, 
z miejscem zamieszkania w Bytomiu i najbliższej 
okolicy.
Wszelkich informacji udziela się telefonicznie

pod nr 81-96-87.
2505 /

ELSAT
ANTENY SATELITARNE

sprzedaż — montaż
# zestawy indywidualne-
# zestawy sąsiedzkie na 2-32 odbiorców
# sieci kablowe

Specjalna oferta
O anteny obrotowe:

Syntrack 11 z pełną automatyką

DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH 
KORZYSTNE RABATY!!!

Posiadamy w sprzedaży kabel koncentryczny 
satelitarny z homologacją w cenie 3.500 zł/mb

Nowo otwarty salon Audio-Video
ELMAD zaprasza 

Ceny promocyjne 
Raty bez żyrantów

Ruda Śląska 3 (Godula), ul. Stara 15 
tel. 48-28-11 

w godz. 10.00—18.00
ZAPRASZAMY 2492

DZIAŁ PRAWNY PRZY „ŻYCIU BYTOMSKIM”
świadczy usługi, prawne w zakresie:

• pisania podań i pism procesowych
• zakładanie spółek (prawa cywilnego, prawa handlowego)
• spraw lokalowych
• poradnictwa w przypadkach zwolnień grupowych

Biuro czynne we wtorki i środy 
____  w godzinach 15—16

.S i tV'.'TK.'L).

WODA STOŁOWA

.
■■■
:"-1 NATURALNIE ZMINERALIZOWANA, 

GŁĘBINOWA ZE ZŁ0Ż DOLOMITOWYCH, 
BOGATA W MAGNEZ!

_____ posiada cały szereg niekwestionowanych zalet:_____
<J> poprawia krążenie krwi i przeciwdziała zawałom 

0 działa uspokajająco, antystresowo 
0 pomaga w stanach alergicznych 

0 reguluje poziom insuliny 
i> oddziaływuje korzystnie na wzrok 

(> wzmacnia strukturę kości, zębów i stawów 
0 nie wzmaga apetytu

£> przeciwdziała rozwojowi chorób nowotworowych

Spożywanie wody „JURA” szczególnie zalecane jest 
przy wykonywaniu ciężkiej pracy fizycznej!!!

„JURA" zawiera: 26,2 mg Mg/dcm1, 60,0 mg ca/dcm3.
Woda „JURA" rozprowadzana jest w butelkach 0,33 1:

£> nasycana CO2 
(> niegazowana

_____ Okres gwarancji: 3 miesiące._____
Producent: GÓRNICZE ZAKŁADY DOLOMITOWE

42-635 Bytom 20 
ul. Strzelców Bytomskich 450

tlx:033475, fax: 854-462, tel. 85-22-11

I.

i

BYTOMSKA SPÓŁDZIELNIA^ 
MIESZKANIOWA

w Bytomiu
ul. Kolejowa 1A

ogłasza przetarg
w formie wyboru ofert pisemnych na wykonanie 

modernizacji 2 dźwigów osobowych 11 -przystanko
wych zabudowanych w Bytomiu-Szombierkach przy ul. 
Grota Roweckiego 14. Bliższych informacji udziela Dział 
Techniczny nr tel. 81 -12-91. Oferty wraz z propozycją 
umowy i kosztorysem wstępnym należy składać w zala
kowanych kopertach z dopiskiem „przetarg dźwig" 
w kancelarii pokój nr 23.

Otwarcie ofert nastąpi po 14 dniach od daty ukazania 
się ogłoszenia.

BSM zastrzega sobie możliwość odstąpienia od prze
targu bez podania przyczyny oraz unieważnienia jego 
wyniku.

276 kr

WYDZIAŁ KULTURY 
URZĘDU MIEJSKIEGO 

w Bytomiu >

poszukuje pracowników w tym kandydata na Naczelnika 
Wydziału. Przewidywana jest procedura konkursowa.

Kandydaci powinni legitymować się dyplomem wyższej 
uczelni.
Pożądane cechy kandydata to:
— wiek do 40 lat
— wykształcenie humanistyczne,
— umiejętność organizacji pracy,
— umiejętność współpracy z ludźmi,
— dobra orientacja w problematyce kultury i kultury 

fizycznej,
— znajomość języków obcych,
— energia i odwaga w podejmowaniu decyzji.

Zgłoszenia należy składać wraz z życiorysem i ewentual
nymi referencjami dotyczącymi doświadczenia zawodowe
go do dnia 18 grudnia br. w sekretariacie Wiceprezydenta 
Miasta Bytomia — Urząd Miejski ul. Parkowa 2, pok. 246.

277 kr
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Tym mianem można bez chwili wahania określić 
mieszkającego w Bytomiu Stanisława Kołeckiego. 
Nie dość, że zajmuje on pierwsze miejsce pośród 
najlepszych polskich myśliwych — łowców trofeów, 
to jeszcze w 1978 roku ustrzelił w Bieszczadach 
wilka ważącego 72 kilogramy, co stanowi rekord 
świata. Za wszystkie swoje zdobycze otrzymał 49 
medali— w tym 29 złotych. Nic dziwnego, że w jego 
domu na podłogach leżą skóry wilków, rysi, a nawet 
żubra, zaś większość ścian udekorowanych jest 
wspaniałymi porożami upolowanych zwierząt.

Zaczął polować w 1959 roku, cho
ciaż początki tej trwającej do dziś 
pasji sięgają jeszcze wcześniej
— już przed wojną pan Stanisław 
brał udział w polowaniach jako na
ganiacz. Później sam wyruszył 
w las ze strzelbą w dłoniach na 
poszukiwanie wielkiego zwierza, 
na którego trop—jak widać—wie
lokroć z powodzeniem wpadał. Je
go biografia składa się jednak nie 
tylko z łowieckiej przygody: był 
również kierowcą rajdowym — trzy 
razy zdobył mistrzostwo Polski 
w wyścigach formuły trzeciej, brał 
udział w licznych rajdach — trofea 
w postaci zdobytych pucharów do
pełniają jego domową kolekcję.

W przyszłym roku Polski Związek 
Łowiecki obchodzić będzie swoje 
70-lecie. Z tej okazji w Krakowie 
organizowana jest Międzynarodo
wa Wystawa Trofeów Łowieckich
— pośród nich poczesne miejsce 
zajmą zdobycze Stanisława Kolec - 
kiego, a pośród nich imponująca 
skóra owego wilka — rekordzisty 
świata. A oto jak myśliwy opowiada 
o jednym z polowań w nadleśnict
wie Rymanów: „W ostatnim, trze
cim tego dnia pędzeniu stałem na 
flance, było bardzo mroźno, w do
datku utrzymywała się lekka zady
mka śnieżna. Do ściany lasu miałem 
około 130 metrów. Nagle zauwa
żyłem dwa wilki idące skosem do 
mojego stanowiska. Zrobiło mi się 
gorąco. Kiedy były jakieś 80 met
rów ode mnie, strzeliłem do drugie
go wilka, który wydawał się wyraź
nie większy. Wilk padł w ogniu. 
Pierwszy zaś, uciekający olbrzymi
mi susami, zrulował po strzale przed 
zwałami śniegu, zgarniętego przez 
pługi z drogi, na której stałem. Nie
stety, strzał nie był precyzyjny, gdyż 
po chwili przez zwały śniegu doj
rzałem w skoku mojego wilka. Dru
gi szybki strzał... i pudło. Strzelałem 
z automatu FN Browning. Przyja
ciel myśliwy, który poszedł jego 
tropem, po powrocie orzekł: »Zna
lazłem trochę krwi. ale to chyba

z obcierki, wilk uchodził przez cały 
czas susami, przeskoczył szeroki 
potok i pobiegł w kierunku szczytu 
góry. Poszedł zdrów». Takie 
stwierdzenie wytrawnego myśli
wego sprawiło mi ulgę. Teraz już 
rozluźniony mogłem się cieszyć ze 
wspaniałej zdobyczy".

Ze strony organizacji „zielonych" 
słyszy się nieraz ostre głosy krytyki 
pod adresem łowiectwa. Tymcza
sem prawda jest taka, że myśliwi nie 
tylko zabijają, ale także ochraniają 
i dbają o zwierzynę. „Ot, chociażby 
na niektórych niezagospodarowa
nych łowiecko terenach byłego 
Związku Radzieckiego nie ma wca
le zwierzyny, gdyż wytrzebili ją do
szczętnie kłusownicy. Nasi myśliwi 
wiele wysiłków poświęcają ochro
nie zwierząt, a być może nie wszys
cy sobie zdają sprawę, że na przy
kład odstrzały sanitarne są wręcz 
niezbędne" — mówi Stanisław Ko- 
łecki.

W każdym razie: któż z chłopców 
nie śnił w dzieciństwie o wspania
łym safari, myśliwskiej męskiej 
przygodzie. Niektórzy, gdy doros
ną, urzeczywistniają te młodzień
cze marzenia.

(MH)

27 października w Śląskim Teatrze Tańca złożono hołd wielkie
mu gitarzyście, który jeszcze za życia został uznany muzykiem XXI 
wieku. I choć porzuciwszy Ziemię, od wielu lat gra w niebiosach 
z Morrisonem i Jam's, jego tron stoi pusty.

Jakże mało wielbicieli posiada w By
tomiu, zaledwie kilkadziesiąt osób przy
było na urodziny, które fetowało dźwię
kami pięciu wykonawców na scenie. 
Koncert rozpoczęto dosyć nietypowo
— muzyką akustyczną na kontrabas i gi
tarę — w wykonaniu młodych ludzi 
z Zabrza. Wytworzony klimat przypomi
nał folklor góralski, wymieszany z jaz
zem i podlany odrobiną rocka. Ogólnie 
świetnie, tylko trochę nie na miejscu. 
Dziesięć minut trwało przygotowanie 
się Zabrzań skiej Orkiestry Rockowej
— następnego gościa Jima. Zespół wy
konał oryginalny program z rozbudowa
ną sekcją rytmiczną — jedyny zarzut, to 
zbyt rozwlekłe utwory.

Trudno określić muzykę uprawianą 
przez chłopców z Orkiestry. Podobno 
można było wyszukać w tym nutki The 
Animals, Rolling Stones i wielu innych 
wykonawców, tak przynajmniej twier
dził Andrzej Keyha, który wygłosił mate 
przemówienie dla przybyłych gości. 
W swojej wypowiedzi zawarł całą ideę 
rock and roiła i, moim zdaniem, to wy
stąpienie było najmilsze Hendrixowi. Po 
słowie mówionym Józef Skrzek zaczął 
wzdychać do swojej nieśmiertelnej „Jó
zefiny". Następnie zadeklarował wszem 
i wobec, że „Jest w miłości" odpalając

elektroniczną perkusję zaczął znęcać się 
nad starym moogiem, który jakimś cu
dem przeżył Jima. Po tej miłej poniekąd 
porcji muzyki Józef pospiesznie opuścił 
Bytom i podążył w kierunku granicy, 
gdzie „przyjaciół kilku ma" i honoraria 
w cywilizowanej walucie.

Pożegnawszy byłego SSBeka publi
czność przywitała grupę „Skazanych", 
złożoną z takich gwiazd, jak Andrzej 
Urny (ex Perfect), Jerzy Kawalec (ex 
Krzak) i Jorgos Skolias (import z Gre
cji). Po raz pierwszy tego wieczoru usły
szeliśmy utwory Henia — „Foxy Lady", 
„Purple Haze" i inne. Technicznie było 
bez zarzutu, lecz śpiewanie z kartki

i w pozycji siedzącej przez Jorgosa było 
totalnym lekceważeniem publiki. Z ta
kim podejściem muzycy z zespołu „Ska
zani" mogą być rzeczywiście skazani na 
niechęć i zapomnienie. Na zakończenie 
wieczoru wystąpiła grupa „Dixon", pro
wadzona przez Marka „Radnego" Dmy- 
trowa, będącego równocześnie pomys
łodawcą tego spotkania. Kapela, mimo 
kilku wpadek, zaprezentowała niezły 
poziom warsztatowy i tylko późna pora 
skróciła ich program do trzech kawał
ków.

Po emocjach w Teatrze Tańca impreza 
przeniosła się do Rock Cafe Exlibris, 
gdzie właściwie powinna mieć swój 
początek. Na urodziny Henia dość nie
oczekiwanie trafiła grupa Indian z Ek
wadoru, która swoją rodzimą twórczoś
cią porwała gości klubu na nogi. Mimo 
usilnych zachęt (nawet finansowych) 
nie potrafili zagrać utworów Hendrixa, 
posiadającego także domieszkę krwi in
diańskiej. Niezależnie od tego, czy kon
cert mógł się spodobać solenizantowi, 
„urodzinowa" impreza warta jest kon
tynuacji w przyszłych latach. Już dawno 
temu Bob Dylan powiedział: „Jeżeli 
przez całe życie nie rodzisz się, to przez 
całe życie umierasz".

TOMASZ BOCZKOWSKI

IMIENINY: 7 XII —Ambrożego, Marcina,, 8X11 — Marii, Delfiny, 9X11 — Leokadii, 
Wiesława, 10 XII — Julii, Marii, 11 XII — Damazego, Daniela, 12 XII — Adelajdy, 
Aleksandra, 13 XII — Łucji, Otylii.

OPERA ŚLĄSKA
9 XII — środa, godz. 11: S. Moniuszko — „Halka". Spektakl szkolny.
10 XII — czwartek, godz. 11: „Obrazy baletowe". Spektakl szkolny".
11X11 — piątek, godz. 19: Teatr „IOTA" przedstawi spektakl zatytułowany „Kapelusz 
zawsze zdejmuję ostatni" oraz akcję plastyczną „Grawitacja. Niebieskie — Czerwone
— Czarne". Autor i reżyser — Zbigniew Waszkielewicz. Muzyka: Bogdan Mizerski
— spektakl. Jan A.P. Kaczmarek — akcja plastyczna.
12 XII — sobota, godz. 18: Ch. Gounod — „Faust".
13 XII — niedziela, godz. 18: G. Rossini — „Cyrulik sewilski".

CAFE CABARET
10 XII — czwartek, godz. 20: Występuje grupa „VOX".

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
8 XII — wtorek, godz. 13: „Kolędy polskie i obce" — prezentacja z kaset magneto
fonowych w Bibliotece dla Niewidomych przy ul. Powstańców Warszaw skich 36.
9 XII — środa, godz. 16 „Zimowe sporty" — konkurs rysunkowy dla dzieci w Filii nr 
9 w Radzionkowie przy ul. Księdza Knosalyda.

KINO „BAŁTYK"
8—13 XII — godz. 16, 17, 19: „Obsesja namiętności" (prod. USA).

.KINO „GLORIA"
7—10 XII — godz. 18.30, 20 (sob. i niedz. 12.30.17.30,20): „Za horyzontem" (prod. 

7—12 XII godz. 15: „Świat Wayne'a" (prod. USA).

MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE
13X11 — niedziela, godz. 17: Koncert Orkiestry Kameralnej „Camerata Impuls" z okazji 
11. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego odbędzie się w sali koncertowej przy ul. 
Korfantego 34.

ŚLĄSKI TEATR TAŃCA
9 XII — środa. godz. 18: „Short Stories" — światowa prapremiera. Spektakl 
w choreografii Avi Kaisers z Belgii.
11 XII — piątek, godz. 18: „Koń polski".
14 XII — poniedziałek, godz. 13. Spektakl dla młodzieży: „Mszę wędrującego"
Edwarda Stachury recytuje Anna Chodakowska.

MUZYCZNY
EXLIBRIS

W piątek, 20 listopada koncertem 
zespołów „Rebeliant" i „Kolaboran
ci", rozpoczął się muzyczny weekend 
w rock-cafe Exlibris. Młodzież szczel
nie wypełniła salę. Zgodnie z zapo
wiedziami zabawa trwała do późnych 
godzin nocnych.

„Rebelianci", wbrew nazwie, nie 
grają marszów rewolucyjnych, ale dy
namiczną „nową falę". Zespół rozpo
czyna karierę, tworzą go młodzi mu
zycy z Jaworzna. Tak to bywa, że 
droga na scenę wiedzie przez małe 
kluby i granie w towarzystwie uzna
nych kapel. „Kolaboranci" przyjechali 
ze Szczecina, są laureatami festiwalu 
w Jarocinie. Na razie wydali płytę 
i dwie kasety. Ich muzyka utrzymana 
jest w tendencji punk-rockowej. Pu
bliczność żywo reagowała na porcje 
ostrej i dobrej muzyki. Założeniem 
koncertów w popularnym „Eksie" 
jest proponowanie grup młodych, bez 
dorobku, obok zespołów uznanych 
w biznesie muzycznym.
. W następnym dniu, w sobotę, swo
je gitarowe i wokalne pomysły za
prezentowały dwie grupy ze Śląska 
— „Right Staff" i „The Problems". 
Niebawem, gdy zostanie zainstalo
wana aparatura do nagrywania, gosz
czący amatorzy z występów w Byto
miu wywiozą kasetę demo.

4 grudnia, o godz. 18.00 wystąpił 
bluesman z Krakowa, Maciej Maleń
czuk. W Exlibrisie każdy weekend 
będzie upływał bardzo muzycznie. 
Prowadzący klub obiecują co miesiąc 
jaką nowość. at.

KRZYŻÓWKA NR 49 1
POZIOMO: 1. można ją spotkać na 

lorze wyścigowym, 4. miasto w pn.- 
wsch. Francji — słynne z produkcji go
belinów, 7. nieskończenie dfugi okres 
czasu, 8. w tym państwie Dallas i De
troit, 9. przeżuwacz rodem z Pamiru, 10. 
miasto wojewódzkie, 12. z reguły 
„pierwsze danie", 14. płynie przez pół
nocną Rosję, 16. miejski, albo... Naro
dowy, 17. lewy dopływ Warty (dł. 240 
km), 19. brat Mojżesza, pierwszy arcy
kapłan żydowski, 22. włoski „złoty", 24. 
podniebny monopolista, 25. metal 
— składnik stopów dentystycznych, 26. 
metropolia Chińczyków, 27. starożytne 
miasto w starożytnej Mezopotamii.

PIONOWO: 1. kojarzy się z żurawia
mi. albo kluczem, 2. duża, barwna papu
ga, 3. „bezwzględne" ma —-273,16 st. 
C. 4. owoc biedrzeńca. 5. pszczela „ro
dzina", 6. kojarzy się z biskupią godnoś
cią, 10. pies-kosmonauta, 11. jon ujem
ny w ładunku elektrycznym, 13.

stolica Baszkirii, 15. niebezpieczny 
w rzece, 16. np. nowotwór dobrotliwy, 
18. legendarny król Brytów. 20. pod
warszawska miejscowość letniskowa, 
21. koczowisko Tatarów, 23. znak Zo
diaku, 24. chytry mieszkaniec naszych 
lasów.

Rozwiązania prosimy przesyłać pod 
adresem Redakcji w terminie do 14 dni 
od daty ukazania się numeru. Na koper
cie (kartce pocztowej) należy nanieść 
numer krzyżówki.

Życzymy miłej zabawy!

PIERWSZY SAMOLOT
Twórcami pierwszego udanego sa

molotu silnikowego byli Amerykanie 
— bracia Wright. Pierwszy lot, poprze
dzony wieloma próbami, miał miejsce 
17 grudnia 1903 roku. Trwał kilkanaście 
sekund, a samolot przebył długość kil
kuset metrów. Następne starty były już 
jednak bardziej udane. Początek został 
zrobiony.

Za prawidłowe odpowiedzi rozlosuje
my „Kieszonkowe encyklopedie dla 
krzyżówkowiczów". Pierwszą nagrodą 
jest komplet pięciu tomów, dwie kolejne 
nagrody to najnowszy (brązowy) tom.

Tych. którym się nie powiedzie w lo
sowaniu, wydawca zaprasza do kios
ków „Ruchu", księgarń i kolektur „To
to" na terenie mia sta.

ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI NR 47:

POZIOMO: sztab, elita,' apel. Ner, 
Don, Gustaw, Jena, amok, metr, Adam, 
aparat, los, kit. Raba, Talia, butan.

PIONOWO: Synaj, tur. Baku, Elba. 
ind, Asnyk, galera, wariat, Erie, Olza, 
Mulat, metan, para. Arab, sól, kąt.

ZDOBYWCY NAGRÓD:
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżó

wki nr 47 nagrody otrzymują: Violetta 
Królikowska - Bytom, ul. Piłsudskiego 
55/15 oraz Agnieszka Góralczyk 
— Bytom 18. ul. Hlonda 110/3.

Książki wysyłamy pocztą.
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PONIEDZIAŁEK 7 GRUDNIA 

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? • 9.00 Wiadomości • 9.10 Program 
dnia • 9.15 Mama i ja #9.25 Domowe przedszkole • 9.55 
Porozmawiajmy o dzieciach • 10.00 „Dynastia” • 11.00 Szkoła 
dla rodziców • 11.20 Dzieci to lubią • 11.30 Reportaż • 12.00 
Wiadomości • 12.10 Program dnia » 12.15 Język francuski
• 12.45 Świątynie przyrody # 13.15 Język niemiecki • 13.35 
Oblicza Austrii • 14.15 Język włoski • 14.30 Język angielski
• 15.00 „ALF” • 15.30 Prezentacje • 16.00 Program dnia
• 16.05 LUZ • 17.00 Teleexpress • 17.20 „ALF” • 18.10 
Magazynio • 18.20 Nasi obok nas • 18.45 Czy po drodze nam 
z EWG? • 19.00 Wieczorynka * 19.30 Wiadomości • 20.05 
Antena • 20.30 Teatr Telewizji: „Ślub” • 23.15 Wiadomości
• 23.30 „Pogranicze w ogniu” (14)

PROGRAM II
8.00 Panorama • 8.10 Programy lokalne • 8.40 „Tajemnicze 
złote miasta” • 9.10 „Pokolenia” « 9.30 Hobby • 10.00 Język 
angielski (40) • 10.30 Przeboje MTV • 11.00 Na życzenie
• 16.25 Powitanie • 16.30 Panorama • 16.40 Sport # 16.55 
„Tajemnicze złote miasta” • 17.20 Przegląd kronik filmowych
• 17.50 Polska Kronika Filmowa • 18.00 Program lokalny
• 18.30 „Pokolenia” • 19.00 „Mr Root podbija Europę” (3)
• 20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my” (14) • 20.30 Program 
rozrywkowy • 21.00 Panorama • 21.30 Sport * 21.40 Bez 
znieczulenia • 22.00 Portret kompozytorki « 23.00 Maraton 
trzeźwości • 24.00 Panorama • 0.10 Zakończenie programu •

WTOREK 8 GRUDNIA

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry • 9.00 Wiadomości • 9.10 Mama i ja * 9.25 
Domowe przedszkole • 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
• 10.00 „Pogranicze w ogniu” (14) # 11.00 Giełda pracy 
— giełda szans • 11.20 Przyjemne z pożytecznym • 11.40 
Kultura ludowa • 11.45 Klub samotnych serc • 12.00 Wiado
mości • 12.15 Magazyn Notowań « 12.50 Świat chemii • 13.20 
Kuchnia • 13.35 Surowce: Platyna • 13.50 Rysuj z nami # 14.05 
Nasz Bałtyk # 14.20 Spotkania z cywilizacją • 14.30 Klub 
domowego komputera » 14.50 Gwiazdy (5) * 15.20 My 
w kosmosie » 15.35 Laboratorium — Żeń-szeń • 16.00 Pro
gram dnia • 16.05 Dla dzieci: Tik-tak • 16.50 Język angielski 
dla dzieci (56) • 10.00 Teleexpress • 17.20 „Królik Bugs"
• 17.50 „Murphy Brown" • 18.15 Encyklopedia II wojny 
światowej • 18.45 Ściśle jawne • 19.00 Wieczorynka • 19.30 
Wiadomości * 19.55 7 minut dla ministra pracy • 20.10 
Arcydzieła sztuki filmowej — „Nosferatu” — film niem.
• 22.20 Listy o gospodarce • 22.50 Wiadomości # 23.05 Inne 
kino » 23.45 Maestro — Stefan Grapelii #

PROGRAM II
8.10 Program lokalny • 8.40 „Kapitan Planeta i Planetarianie”
• 9.10 „Pokolenia” * 9.30 Świat kobiet — * 10.00 Język

włoski (10) • 10.15 Język angielski (10) • 10.30 Język francuski
• 11.00 Ojczyzna — polszczyzna • 11.15 Na życzenie « 16.25 
Powitanie • 16.30 Panorama • 16.40 Z kart krakowskiego 
archiwum • 16.55 „Kapitan Planeta i Planetarianie" 17.20 
Ojczyzna-polszczyzna • • 17.40 Moja wiara # 18.00 Programy 
lokalne • 18.30 „Pokolenia” • 19.00 „Nasz zmieniający się 
świat" (6) • 20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają o 20.30 La 
la mi do, czyli porykiwania szarpidrutów » 21.00 Panorama
• 21.30 Sport • 21.45 Koło fortuny — teleturniej • 22.20 
„Kamienne głowy” — dramat prod. USA • 0.00 Panorama >

ŚRODA 9 GRUDNIA

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry • 9.00 Wiadomości • 9.10 Mama i ja * 9.25 
Domowe przedszkole • Porozmawiajmy o dzieciach • 10.00 
Arcydzieła sztuki filmowej • 12.00 Wiadomości • 12.10 
Program dnia *12.15 Magazyn notowań » 12.45 Posłuchajcie

panie, panowie — pr. hist. • 13.00 Katalog zabytków — Ło
wicz » 13.10 „Sztuka Świata Zachodniego” . • 13.40 Rewizja 
nadzwyczajna * 14.10 W kręgu Rybczyńskiego • 14.20 Andy 
Warhol • 14.35 Fotografia i reklama • 15.10 Pan Adam 
— obraz 7, czyli „Nic mu nie pomogło” • 15.30 Dzieło, 
arcydzieło, kicz * 15.35 Szkoły w Europie * 16.00 Program 
dnia • 16. Dla młodych widzów: Sami o sobie • 17.00 
Teleexpress • 17.20 „Na wariackich papierach” (10) — serial 
prod. USA • 18.15 Klinika zdrowego człowieka • 18.40 My 
i świat* 19.00 Wieczorynka* 19.30 Wiadomości *20.10 Studio 
sport • 22.45 Wiadomości » 23.25 „Królowa Bona” (6) *

PROGRAM II

8.00 Panorama • 8.10 Program lokalny * 8.40 Piłkarze: Ostatni 
mecz — ser. anim. • 9.10 „Pokolenia” • 9.30 Świat kobiet 
— mag. • 10.00 Język angielski (10) e 10.30 Język niemiecki 
(10) • 11.00 Na życzenie • 16.25 Powitanie • 16.30 Panorama
• 16.40 Sport • 16.50 Losowanie gier liczbowych totalizatora 
sportowego • 16.55 „Piłkarze" • 17.20 Meandry architektury
• 17.40 Sposób na starość • 18.00 Program lokalny • 18.30 
„Pokolenia" • 19.00 Spóźnione premiery • 21.00 Panorama
• 21.30 Ekspres reporterów • 22.00 Studio teatralne * 23.40 
Świadectwo dojrzałości — film dok. « 0.05 Panorama •

CZWARTEK 10 GRUDNIA 

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry • 9.00 Wiadomości • 9.10 Mama i ja • 9.25 
Domowe przedszkole » 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
• 10.00 „Kojak” (5) • 11.05 Reportaż * 11.30 Azymut — wojs
kowy magazyn filmowy • 12.00 Wiadomości • 12.10 Program 
dnia • 12.15 Magazyn notowań • 12.50 „Podwodna odyseja 
ekipy kapitana Cousteau" • 13.45 Jak dożyć do stu lat? • 14.00 
Mieszkamy w Polsce ® 14.20 Zwierzęta świata » 15.10 Przez 
lądy i morza • 15.35 My dorośli • 16.00 Program dnia • 16.05 
Dla młodych widzów: „Kwant” ® 17.00 Teleexpress • 17.20 
„Dzień za dniem" (6) • 18.15 Magazyn katolicki • 18.40 „Żulu 
Gula" * 19.00 Tęczowy Mini—Box • 19.10 Wieczorynka
• 19.30 Wiadomości * 20.10 „Kojak" (5) • 21.15 Tylko 
w jedynce • 22.15 „Pajęczyna” • 22.45 Wiadomości 23.05 
Program publicystyczny * 23,40 Język włoski •

PROGRAM II

8.00 Panorama • 8.10 Program lokalny • 8.40 „Nowe przygo
dy He—Mana” • 9.00 Transmisja obrad Sejmu • 16.25 
Powitanie • 16.30 Panorama * 16.40 Język angielski • 16.55 
„Nowe przygody He—Mana" » 17.20 Wspólna Europa 
17.50 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej • 18.00 Program lokal
ny • 18.30 „Pokolenia” • 19.00 „Cywilny front” (8) • 19.50 
Cienie życia • 20.00 Wielka piłka • 20.45 Ad vocem » 21.00 
Panorama 21.30 Sport • 21.45 Koło fortuny # 22.15 „Anatomia 
morderstwa" — teatr • 23.35 Kroniki Studia 4: Rewolucja 
telewizyjna w Rumunii (1) • 0.30 Panorama •

PIĄTEK 11 GRUDNIA

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry • 9.00 Wiadomości • 9.10 Mama i ja • 9.20 
Przedszkolny koncert życzeń * 10.00 Finały Mistrzostw Świata
• 11.45 Sto lat • 12.00 Wiadomości • 12.10 Program dnia
• 12.15 — 16.00 Telewizja Edukacyjna • 16.05 Dla dzieci: 
Ciuchcia • 16.50 Język angielski • 17.00 Teleexpress • 17.20 
Serial dok. • 18.20 Każdy ma prawo • 18.40 Randka w ciemno 
— quiz • 19.00 Wieczorynka • 19.30 Wiadomości • 20.10 
Finały Mistrzostw Świata • 22.05 Program publicystyczny
• 22.45 Wiadomości • 23.05 Historia Hollywoodu (5) • 23.55 
Program rozrywkowy • 0.55 Siódemka w Jedynce •

PROGRAMU

8.00 Panorama • 8.10 Program lokalny ® 8.40 Dla dzieci: 
Wojownicze żółwie Ninja • 9.00 Transmisja bezpośrednia 
obrad Sejmu • 16.25 Powitanie • 16.30 Panorama • 16.40 Świat 
sportu • 16.55 Wojownicze żółwie Ninja • 17.20 Kate i Alke 
— serial USA e 18.00 — 21.00 Program Regionalny • 21.00 
Panorama • 21.30 Sport • 21.45 Benny Hill • 22.15 Plac 
Hiszpański (2) • 0.00 Panorama • 0.10 Muzyka Rozrywkowa

BARAN PANNA SKORPION
Nie zawsze to, czego pragniemy i o co zabiegamy, okazuje się 

warte naszych starań... Aby uniknąć rozczarowania, bądź ostro
żniejszy w inwestowaniu wszystkich uczuć w jedną sprawę. 
Zostaw sobie możliwość wyboru bez straceńczego stawiania na 
jedną kartę. Bardzo życzliwy jest Ci Rak. Możesz mieć w tym 
tygodniu niewielką przygodę ze Skorpionem!

BYK
Zapomnij o dotychczasowych niepowodzeniach. Zia passa 

na długo Cię opuściła. W pierwszych dniach tygodnia jakieś 
ważne zmiany w pracy lub szkole. Okaż więcej miłości komuś, 
do kogo już tak przywykłeś, że jego uczucia i troskliwość 
traktujesz jako oczywiste. Tymczasem... może pojawić się 
groźny rywali Pora, abyś i Ty pozabiegal o własne szczęście!

Spójrz w przyszłość z optymizmem. Czekają Cię upojne 
chwile u boku Wodnika lub Lwa! W tym tygodniu dowiesz 
się także o czyimś skrywanym dotąd uczuciu. W życiu 
zawodowym pewne komplikacje wynikłe z winy apodyk
tycznego przełożonego. Nie przejmuj się niesprawiedli
wym osądem. Wkrótce prawda wyjdzie na jaw i odczujesz 
radość zwycięstwa.

Będzie to tydzień bez rewelacji i zmian w Twoim ustabilizo
wanym trybie życia. Dopiero weekend zapowiada się rew
elacyjnie. Spełni się Twoje marzenie związane ze sprawami 
osobistymi! W piątek - list lub telefon z zagranicy. Pewna 
propozycja da Ci sporo do myślenia. Pewne i życzliwe znaki to 
w tym tygodniu Lew i Baran.

STRZELEC
Zamiast wpadać w pesymizm i dramatyzować, warto usiąść 

i przemyśleć wszystko na spokojnie. Wypisz na kartce wszystkie 
plusy i minusy swej obecnej sytuacji. Sam zobaczysz, że 
minusów nie jest tak wiele! Niezwykle spotkanie pod koniec 
tygodnia może mieć ciąg dalszy w postaci burzliwego romansu. 
Ktoś upomni się o jakiś długi

BLIŹNIĘTA WAGA KOZIOROŻEC
Musisz po prostu uwierzyć we własną szczęśliwą gwiazdę 

i możliwość powodzenia. Brak Ci wytrwałości w dążeniu do 
celu - nad tym trzeba więcej popracować! Spodziewaj się 
sukcesu finansowego i uznania od pracodawcy. Rozkwitające 
w tym tygodniu życie towarzyskie wciągnie Cię bez reszty! Byle 
tylko nie kosztem bliskich. Ostrożnie z alkocholeml

Musisz zmienić taktykę postępowania w swoim życiu osobistym. 
Postaw na niezależność i jeśli umiesz liczyć - licz na siebie! Twój 
partner będzie zafascynowany naglą odmianą i wkrótce już zro
zumie swoje błędy. Nie wykluczone, że możesz już mieć wówczas 
zupełnie inne zainteresowania. Więcej systematyczności w pracy!

Jesteś o krok od poważnej życiowej decyzji. Może to być 
zmiana w pracy lub... stanu cywilnego! Musisz działać rozważ
nie, by niczego nie popsuć. Póki co - gwiazdy Ci sprzyjają 
i wróżą we wszelkich przedsiewięciach powodzenie. W rodzinie 
jest ktoś, komu się ostatnio naraziłeś. Spróbuj sprawę załago
dzić. Jeśli się nie uda, zostaw sprawę czasowi.

RAK ' WODNIK
Sytuacja jest na tyle jednoznaczna, że teraz i Ty możesz 

wreszcie odkryć swoje karty. A masz w zanadrzu nie byle 
jakiego asai Unikaj w tych dniach urządzania scen zazdrości. 
Powody są wytworem Twojej wyobraźni, a grozi to sporą 
awanturą. W ogóle postaw na romantyzm, czułość i kokieterię 
z odrobiną drapieżności. Pomyślne wieści we wtorek!

LEW
Wypowiedzianych stów nie da się cofnąć, ale sprawa nie jes 

jeszcze przegrana. Potrzebna będzie cierpliwość i dyplomacja 
a także rady życzliwego Koziorożca. Pod koniec tygodnu 
niespodzianka finansowa, ale jednocześnie nowe wydatk 
związane z mieszkaniem lub samochodem. Ktoś czeka na znal 
od Ciebie - pomyśl o zbliżającym się Sylwestrzei

Musisz jeszcze niejedno przemyśleć, zanim zrozumiesz, na 
czym polega Twój błąd. Możesz coś jeszcze uratować z tego 
związku, aie będzie to wymagać od Ciebie sporo wysiłku 
i zabiegów. Czy zależy Ci na tym aż na tyle, by je przedsięwziąć? 
Spotkanie z Rybami może mieć burzliwy przebieg. Ktoś będzie 
musiał ustąpić. Chyba to nie będziesz Tyl

RYBY
W życiu zawodowym spodziewaj się ciężkiego orzecha do 

zgryzienia. Jak byś nie postąpił - wszystkich nie zadowolisz. 
Czeka Cię niespodziewana wizyta bliskiej sercu osoby, która 
Cię ostatnio zaniedbywała. Nie chmurz się zbyt dlugoi Szykują 
się jakieś pieniądze - extra. Część z nich od razu przeznaczysz na 
domowy remoncik.
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Szanowni Państwo!
BANK ŚLĄSKI SA

W KATOWICACH

II ODDZIAŁ W BYTOMIU
uprzejmie informuje

że wprowadził nową — atrakcyjną formę lokowania oszczędności

CERTYFIKAT DEPOZYTOWY
Nominały certyfikatów 
Okresy oszczędzania 
Rodzaje certyfikatów

1 min, 5 min, 10 min 
1 m-c, 2-m-ce, 3 m-ce 

imienne lub na okaziciela

UWAGA!

Bank zapewnia stałą stopę procentową dla lokowanych w ten sposób 
oszczędności przez okres, na który wykupiono certyfikat. Stopa oprocen
towania certyfikatów depozytowych Złotowych, liczona od ceny nabycia 
certyfikatu w zależności od okresu umownego wkładu terminowego 
wynosi, dla okresu:

1- miesięcznego — 24,5%
2- miesięcznego — 31,6%
3- miesięcznego — 37,1 %

Szczegółowe informacje i regulamin tej formy oszczędzania otrzymacie 
Państwo w siedzibie Oddziału w Bytomiu ul. Strzelców Bytomskich 1

2318

Anteny telewizyjne 
—- naprawa i montaż 
Tel. 86-24-59 po 15

EXPORT-IMPORT PPH „RIKOL
42-300 MYSZKÓW. UL. SŁOWACKIEGO 8 
TEŁ. (034) 131028, TLX 37669 
FAX 65-12-28

BEZPOŚREDNI IMPORTER 
OFERUJE:

- drób I jego elementy —
- półtusze wieprzowe mrożone — import -
- flaki wołowe na cele zaopatrzeniowe .......... 17.500
- podroby —
- ćwierci wolowe —
- elementy wieprzowe —

CENY KONKURENCYJNE
Przy zakupie większych iloścj i płatności gotówką 
upusty cenowe 
PUNKTY SPRZEDAŻY

CHŁODNIA CZĘSTOCHOWA
ul. Gazowa 2/4/6, tel. (034) 302-11 do 13
CHŁODNIA BYTOM
ul. Chrzanowskiego 23, tel. (032) 81-22-64 
CHŁODNIA OPOLE 
ul. Głogowska 35, tel. (077) 295-19

POSZUKUJEMY HURTOWNI DROBIU 
DO STAŁEJ WSPÓŁPRACY 

NA TERENIE CAŁEGO KRAJU. 2382

2339

Futra naturalne i sztuczne
Odzież ze skóry

• Najmodniejsze fasony
Sklep PANTERA
Bytom # Wzorcowe modele
ul. Józefczaka 49 # Wysoka jakość
(boczna ul. Krakowskiej) • Duży wybór

PAWILON 
HANDLOWY 

„A G A"
Bytom, ul. Łużycka 12 

w pobliżu KWK „Centrum” 
tel. 81-14-51 wewn. 5334 

oferuje:
MEBLE

mcblościanki kuchenne, rogówki 
kuchenne, stoliki, komody, wersa
lki, amerykanki, komplety ze skóry 

oraz
— komplety wypoczynkowe
— kanapy narożne
(z części importowanych, monto
wanych w kraju)

również rozkładane 
w cenie 4.900.000 
— 10.700.000 zł

— sam dokonasz wyboru komple
tu wypoczynkowego

— sam dobierzesz tkaninę obicio
wą

w kilkunastu wzorach, mikrofaza, 
plusz, tkanina skóropodobna

* * *
SKLEP PROWADZI

SPRZEDAŻ RATALNĄ
posiada własny transport

ZAPRASZAMY 
w godz. 10 18 
w soboty 10—14 1508

SUPER OFERTA

Technics Hifi

• pełny wybór modeli 92/93
• nowości
• realizujemy 

zamówienia specjalne
Tylko u nas kupisz 

każdy model

ZAPRASZAMY

Firma Handlowa 
KOZAR-MOOR 

Bytom 
Rynek 24 

Tel. 81-48-07
2324

AUTO — SZKOŁA 
Prywatny Ośrodek 
Tomasza Habraszki

Zapewnia: # najniższe ceny 
• najwyższe efekty 

szkolenie na kursach 
prawa jazdy kat. A, B, C, D, E 

ul. Piłsudskiego 7 
tel. 81-45-64 2487

Znakowanie pojazdów 
SOMERW

Bytom-Sucha Góra 
ul. Strzelców Bytomskich 379 

tel. 81 -40-51 do 56 
_________ we w. 5212 2334

i na każdą kieszeń!
-r radioodtwarzacze renomowa

nych firm
—. wzmacniacze, eqdalizery

NAPRAWY
pralek automatycznych 

i półautomatycznych 

oraz
zmywarek domowych 

wszelkich typów 
produkcji

krajowej i z importu.

Zgłoszenia całodobowe 
tel. 81-56-84

2351

Hurtownia Papiernicza 
„KOPI"

ul. K. Miarki 66 Bytom 
tel. 81-48-29 

Oferuje artykuły

■ szkolne, biurowe, higieniczne
■ papiery pakowe i torby pako

we z atestem spożywczym
■ papiery komputerowe
■ ozdoby choinkowe
Wyroby: Częstochowskich Zakła
dów Materiałów Biurowych „Ze
nith" Częstochowa, Spółdzielni 
Inwalidów „Warta" Gorzów Wiel
kopolski

W cenach zbytu fabryki
Zapraszamy od 8 do 16 ' 
w soboty od 8 do 13

1796

ASO „POLMOZBYT" AGENCJA 
Bytom-Szombierki 

ul. A. Piątka, tel. 81-65-77
czynna codziennie w godz. 7—16

także w każdą sobotę w godz. 8—12
Świadczy usługi dla samochodów 

marki FIAT 126p, FSO 1500, 
POLONEZ w zakresie:

6 przeglądy i naprawy gwarancyjne 
i pogwarancyjne

• rewelacyjne zabezpieczanie anty
korozyjne metodą RUST EVADER 
(6 lat gwarancji)

• sprzedaż części i atestowanego ole
ju silnikowego „Quaker State"

• UWAGA w okresie jesienno-zimo
wym sprawdzamy światła gratis

ZAPRASZAMY!
2258

TELE-TAXI

1

ZUT - BYTOM

Tel. 81-05-68
GWARANCI* WZSR0WTC8 USŁUG

DOJAZD GRATIS

Ośrodek Nauczania i Kursów 
Języków Obcych 

Bytom, ul. Moniuszki 16 II piętro 
tel. 81-56-86

d. KMPiK rok zal. 1968
ZAPRASZA 2393

Telewizory Neptun - ceny 
fabryczne, radia, wieże, telefony, 
szafki RTV, żyrandole, grzejniki 

olejowe, glazurę i armaturę poleca 
sklep Bytom-Bobrek, Zabrzańska 
134, tel. 81-42-51 wewn. 628. 

Uwaga Kupcy! Hurtowa 
sprzedaż aparatów 

telefonicznych produkcji 
krajowej.

Zatrudnię dziewiarkę
do pracy na maszynie typu „Pfaff" 

w Bytomiu-Radzionkowie. 
Informacja w godz. 16—20 

tel. 86-64-12
__________________________________ 2436

Nagrobki granitowe i lastrikowe 
wykonuje solidnie mistrz kamieniarski 
Bytom-Łagiewniki, ul. Cmentarna 
26. Dojazd tramwajem nr 6. Tel. 
156-19-23. po godz. 20. 2345

MAGAZYN
Bytom, ul. Przemysłowa 13 

zaprasza od 8 do 15.
Oferujemy szkło okienne w cenie zbytu 
producenta — grubość od 2 do 6 mm.

2472

WSZYSTKO DO FIATA 126p 
OLEJE SILNIKOWE

@ przy zakupie powyżej 1 min zl udzielamy 5% rabatu
• dla podmiotów gospodarczych części i oleje samochodowe w cenach hurtowych (15 

proc. rabatu)
Bytom, ul. Żeromskiego 42

tel. 81-53-05 2441

ANTENY SATELITARNE
korzystne ceny, 

montaż bezpłatny

Bytom, ul. Witczaka 152
______________________________ 2491

Bytom. Mieszkanie 122 m kw. 
kolo parku sprzedam 

— cena około 1,8 mln/m kw. 
27-79-29 (8—15), 27-00-11 

wewn. 259 po 19. 2496
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T niUR Ai?n Natychmiastowe pożyczki pod zastaw. Codziennie w godz. 10—17 r ftMR APn 
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«mex©

POLAND BYTOM 41-914 
ul. STRZ. BYTOMSKICH 87 A 

TEL, 81 -32-81 do 7 WEW. 24, 25 
TLX. 033284 i FAX. 81-27-12

ZAPRASZA DO SKLEPU MOTORYZACYJNEGO 
TRUCKS

Polecamy akcesoria i części zamienne samochodów 
STAR, JELCZ, LIAZ, KAMAZ, ŻUK, NYSA, MULTIKAR 

Realizujemy specjalne zamówienia

CENY KONKURENCYJNE

Adres sklepu 
ul. Łagiewnicka 9/1 

41-902 Bytom

«inex
Poland Bytom 41-914 

ul. Strzelców Bytomskich 87 A
te!. 81 -32-81 do 7, we w. 24, 25 

tlx 033284, tel./fax 81-27-12
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

do naszego
WARSZTATU MECHANICZNEGO

Stacja Obsługi Samochodów 
ZAPRASZA DO AUTOKOMISU 

I PROWADZI AUTOZŁOM
Nasz adres:

Stacja Obsługi Samochodów 
Magazyn Materiałów Budowlanych 

41-905 Bytom, ul. Kosynierów
192 kr

inex©

Skład Materiałów Budowlanych 
Bytom, uł. Kosynierów 

teł. 81-42-51, wewn. 415
Firma oferuje w sprzedaży 

szeroki asortyment materiałów budowlanych

* cement, wapno.
2 cegła siiikatowa. klinkierowa, szamotowa, mączka szamotowa,
* smoła, lepik, dacholeum, papa.
* siatka, ogrodzeniowa.
2 pręty gładkie od o 8 do o 16.
* pręty żebrowane od o 8 do o 16,
2 rury czarne: ocynkowane ze szwem 1/2" do 1 1/2",
* kątowniki 20. 25. 30. 35. 40.

Na życzenie Klienta zapewniamy dostawy materiału transportem samochodowym 
lub kolejowymi

NOWOŚCI!!
zaprawy gotowe do: 

- układania glazury, terakoty, 
v murarskie,
C- tynkarskie.
O narzutu („szpryc")

Opakowanie: 15 kg wiaderka, 30 kg worki. 194 kr

mm;

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE JAN-POL
nawiąże współpracę z producentami-hurtowniami

mebli
galanterii drewnianej 
art. przemysłowych 
art. gospodarstwa domowego 
art. elektrotechnicznych 
i innych

Informacje: Bytom, tel.81-10-16

„TWOJE ZDROWIE"
Ośrodek Usług Medycznych PKPS 

Bytom, pl. Akademicki 3 teł. 81-54-69 
REJESTRACJA: 7.30 —17.30 
(osobiście łub telefonicznie) 

Gabinety lekarskie:
— internistyczne— neurologiczny
— ginekologiczny 

Badania specjalistyczne
— okresowe pracowników

— do prawa jazdy
— do pozwolenia na posiadanie broni
— do prac wysokościowych również 

psychotechniczne
— do wyjazdu za granicę

U S G — jamy brzusznej — ginekologiczne 
— położnicze — tarczycy 

EKG —
FIZYKOTERAPIA — jontoforeza, galwa- 
nizacja, diadynamika, interferencja 
Laser — neurałgie, zmiany zwyrodnie
niowe stawów i kręgosłupa 
BIOENERGOTERAPIA — leczenie bio
polem i masażem bezkontaktowym 
PUNKT zastrzykowy, opatrunkowy 
i pomiaru ciśnienia. Wykonujemy wszy
stkie badania laboratoryjne 
USŁUGI LEKARSKIE I PIELĘGNIARSKIE 
W DOMU PACJENTA.
GABINETY — masażu klasycznego 
— kręgosłupa i całościowy — masażu 
komputerowego i łimfatycznego — kos
metyczne zabiegi z zakresu kosmetyki 
leczniczej i upiększającej 
Dla emerytów i rencistów 30% zniżki. 
Dla pacjentów stale korzystających 
z naszych usług — zniżka.
Ośrodek czynny codziennie od 7.30 do 
18.00 w soboty od 9.00 do 13.00. 
Zapewniamy obsługę medyczną najwy
ższej jakości.

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH 
MIESZKAŃCÓW BYTOMIA ł OKOLIC

252 kr

Dr med. M. Młynarski
Gabinet Internistyczny

Rytom, ul. Olejniczaka 32 tel. 81-49-89
Badania USG narządów jamy brzusznej, 
tarczycy, narządów kobiecych i ciąży 

codziennie 16-I7
Endoskopia przełyku, żołądka i dwunas
tnicy oraz koloskopia jelita grubego 
w poniedziałki i czwartki 9-I0 na czczo.

Lek. med. G. Młynarska
w pouiedzia-Porady lekarskie i FKG 

Iki i środy 16-17.
2019

GABINET DENTYSTYCZNY
— usuwanie zębów w narkozie
— bezbolesne leczenie
— protetyka
— stomatologia dziecięca

Bytom, ul. Zamenhofa 6/4
tek 81-17-38 2221

Piwo od 4.800. chrupki 1.600. 
napoje 1.5 I od 6.700 

Przemysłowa 13, 81-24-81
2403

Regulacja silników benzynowych
- wszystkie typy. naprawa gażników, 

regeneracja gażników Fiat 126p, diag
nostyka, ustawianie świateł, akcesoria

„AUTOEKONOMIKA"
Bytom. ul. Staromiejska 4

(koniec ul. Szkolnej)
2278

KAFELKI TERAKOTA
Sklep „ZA ROGIEM" 

Bytom, ul. Olimpijska äa.

2435

Nowo otwarty zakład
WULKANIZACJA 

— WYWAŻANIE KÓŁ
Bytom, ul. Piekarska 27 

/brama/
CENY PROMOCYJNE 

ZAPRASZAMY!
Czynne od 8 do 17, w sobotę od 8 do 14

___ ________ 2060

OrtoitzrrTRZY WŁASNE BIURA USŁUGOWE 
Bytom — ul. Podgórna 2 tel/fax 81-23 20 

, - - - . . Bytom — ul. Smolenia 35 teł. 81-64-25
Bytom — ul. Kolejowa 1 teł. 81-44-01,wew. 29 (Supersam)

WŁASNE PRZEWOZY AUTOKAROWE DO NIEMIEC:
Magdeburg, Helmstedt, Braunschwelg. Hannover, 
Bremen — Delmenhorst, Oldenburg, Wilhelmshaven
SPRZEDAŻ BILETÓW DLA FIRM: Omnia, Karolina, Global. Metro, Renoma, 
Sindbad i inne.
AUTOKARY LUX — WC, VIDEO. BAR, KLIMATYZACJA —
ZNIŻKI DO 50%
Przewozy autokarowe do Belgii. Holandii, Wioch, Szwajcarii, Turcji, Francji, Anglii. 
Wizy do Niemiec — PO, pracownicze 
Ubezpieczenia Turystyczne 
Wynajem koncesjonowanych autokarów

Agencje j — przyjmowanie ogłoszeń

Zapraszamy od 900 —17.00, soboty 10.00 -13.00
2458
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36« SKLEP PATRONACKI 
BYTOM, UL PODGÓRNA 

tel. 81-25-06 
OFERUJE

ceramikę sanitarną białą i kolorową w całym asortymencie 
wanny, brodziki, armaturę łazienkową 
armaturę, sprzęt instalacyjny PCV i żeliwny 
kotły dwubiegowe MORA 674, piecyki łazienkowe, bojlery 
części do maszyn do szycia SINGER, ŁUCZNIK

EŁAZIENKA TWOICH MARZEN!!!
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Firma Handlowa
„ANWA”

42-634 Bytom, ul. Kużaja 55a
tel. 81-40-51 do 9 w. 5013

oferuje:

mąkę 4.750 zł
cukier 7.300 zł
kaszę jęcz. 4.900 zł
kaszę mannę 5.900 zł
ryż (luz) 6.300 zł
sól 2.400 zł
napoje 1,5 1 7.500 zł

Przetwory oraz inne artykuły
spożywcze

2504

PRYWATNY OŚRODEK

NAUKI JAZDY
w nowym systemie nauczania NON-STOP 
9 zaprasza codziennie kandydatów na kierow

ców kategorii A, B w godz. 8—20 
9 gwarantuje wysoką jakość szkolenia i profes

jonalne przygotowanie do samodzielnej jazdy 
9 już za 500.000 zł rozpoczynasz zajęcia teore

tyczne i jazdy samochodem, za 300.000 zł 
motocyklem

To właśnie tu jest Twoja szkoła jazdy 
Bytom, ul. Jagiellońska 22

2430
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SKLEP FIRMOWY
Bytom, ul. Smolenia 4

mtmwum ift
ul. Arki Bożka 3. 41-902 Bytom tel ./fax 81-92-82

poleca: gwoździe, śruby, nakrętki, spoiwo cynowo ołowiowe, okucia 
budowlane, wiertła, elektrody, siatki, papę. lepik, blachy, farby, 
lakiery, narzędzia malarskie, narzędzia murarskie, ślusarskie, 
silniki elektryczne. 2367

GRZEJNIKI OLEJOWE
z dostawą do domu

OKNA PCV
z dostawą do domu, 

z montażem 
oferuje: 

"„TERMEL" Sp. z o.o. 
Bytom, ul. Witczaka 133, 
tel. 81 -49-32, 83-02-07 

CENY FABRYCZNE!!!

mflH€X
WARSZTAT 

NAPRAW POWYPADKOWYCH 
poleca usługi w zakresie: 
blacharstwa, lakiernictwa i mechaniki 
Zakład posiada koncesję PZU na roz
liczenia bezgotówkowe 
Nowoczesne wyposażenie + wysoka ja
kość oraz krótkie terminy

BYTOM SZOMBIERKI, 
uł. Dy w. Kościuszkowskiej 7 
(boczna Podhalańskiej)
Marek Pęcherz 2407
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